
Statutární město Ostrava 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města Ostravy, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), podle 
ustanovení § 43 odst. 4, § 54 odst. 2, za použití § 55a a § 55b stavebního zákona a přechodných 
ustanovení § 334a odst. 2 a § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 

vydává usnesením č: 1202/ZM2226/20  ze dne: 04.12.2024 
 

formou opatření obecné povahy  

 
 
Územní plán Ostravy 
 

Změna č. 4a 
 
 
 
 
Textová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne:  
 
 
 
 
 
 

Pořizovatel:  
Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
 

 
  



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pořizovatel: Magistrát města Ostravy, odbor ÚP a SŘ, Prokešovo náměstí 8, 729 30 OSTRAVA 

ÚZEMNÍ PLÁN OSTRAVY - Změna č. 4a 

Záznam o účinnosti Datum nabytí účinnosti:  

Vydalo: ZASTUPITELSTVO MĚSTA OSTRAVY 

 
Oprávněná osoba: 
 
Ing. Tereza Nováčková, 
pořizovatel ÚPD   

Číslo usnesení:  1202/ZM2226/20   

Ze dne:  04.12.2024 

Oznámeno a doručeno veřejnou vyhláškou č.j.:  
SMO/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

3 
 

 
Opatření obecné povahy – Změna č.4a Územního plánu Ostravy obsahuje:  

 

I. Změna (výrok) 

Textová část Změny č. 4a ÚPO  

Grafická část Změny č. 4a ÚPO:  

V1 Základní členění území  1: 10 000 

V2 Hlavní výkres - urbanistická koncepce  1: 10 000 

V2.1 Hlavní výkres - koncepce uspořádání krajiny  1: 10 000 

V2.2 Hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury - doprava  1: 10 000 

V2.3 Hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury - zásobování elektřinou a telekomunikace  1: 10 000 

V2.5 Hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury - zásobování vodou a kanalizace  1: 10 000 

V3 Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace  1: 5 000 

 

 

II. Odůvodnění 

Textová část – odůvodnění Změny č. 4a ÚPO  

Grafická část – odůvodnění Změny č. 4a ÚPO:  

O1 Koordinační výkres 1: 10 000 

O2 Širší vztahy         1: 50 000 

O3 Předpokládaný zábor zemědělského půdního fondu a PUPFL       1: 5 000  

 

Schéma: Krajinný ráz – kulturně historické hodnoty 

 

Přílohy odůvodnění:  

Příloha III.4a Výpis pozemků dotčených veřejně prospěšnými stavbami, veřejně prospěšnými opatřeními 

a plochami pro asanaci  

Příloha IV.4a Veřejné projednání  

Příloha VI.4a Text s vyznačením změn  

Příloha VII.4a Seznam nemovitých kulturních památek na území města Ostravy 

 

   



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

4 
 

 
 

Zpracovatel návrhu Změny č.4a ÚPO: 

 
  

 
Projektant Změny č. 4a ÚPO: Magistrát města Ostravy, Odbor územního plánování a 

stavebního řádu, oddělení územní koncepce, pověřené 
zpracováním Změny č.4a ÚPO na základě svěřených úkolů 
v oblasti samostatné působnosti. 

 

vedoucí projektu: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
vedoucí odboru 
autorizovaný architekt ČKA, č. autorizace:01 890 

 

zodpovědný projektant: Ing. arch. Hana Paclová, Ph.D. 
vedoucí oddělení územní koncepce 
autorizovaný architekt ČKA, č. autorizace: 04 675 

 

urbanistická koncepce: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
 Ing. arch. Hana Paclová, Ph.D. 
  Ing.arch. Simona Guňková  

  
 

dopravní infrastruktura (koordinace): Ing. Jiří Datinský 
autorizovaný inženýr ČKAIT, č. autorizace: 110 2580  

 

zásobování elektřinou a telekomunikace: Ing. arch. Hana Paclová, Ph.D. 
 

vodní hospodářství: Ing. arch. Hana Paclová, Ph.D. 
 

ÚSES (koordinace): Společnost ATREGIA, s.r.o. 
                                                                     Hlavní inž.projektu: Ing.Yvona Lacinová, č.aut. 01292 
 Ing.arch. Hana Paclová, Ing. Tomáš Linart  
 

krajinný ráz (koordinace): Ing.arch. Hana Paclová, Ph.D. 
 

koordinace: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 
 Ing. arch. Hana Paclová, Ph.D. 

 
zábor půdního fondu: Mgr. Jan Kubný 
 
digitální zpracování podkladů a naplnění 
datového modelu ÚPO: Ing. Tomáš Linart 
 
 
zpracování datového modelu a grafických  
výstupů ÚPO: Ing. Tomáš Linart 
  Mgr. Jan Kubný                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

5 
 

Části, které jsou měněné Změnou č. 4a ÚPO: 

 
Obsah 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE o pořízení Územního plánu Ostravy – Změna č.4a…………..…8 
ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY……………………………………………………………9 
1 VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ..................................................................... 11 
2 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ JEHO 

HODNOT ................................................................................................................ 12 
3 URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTISKÉ KOMPOZICE, 

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ ......................... 13 

4 KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ27 

5 KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY ................................................................. 30 
6 PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ .................. 47 
7 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A 
STAVBÁM VYVLASTNIT ...................................................................................... 52 

8 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PŘÍPADNĚ  DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA .......... 57 

9 STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ ...................................................... 58 
10 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 

MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO 
PROVĚŘENÍ .......................................................................................................... 59 

11 VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI ............................................................ 60 

12 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI
 ............................................................................................................................... 60 

13 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU ............ 61 

14 STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) ......................................... 61 
15 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 

STAVEB ................................................................................................................. 61 
16 ÚDAJE O POČTU LISTŮ A POČTŮ VÝKRESŮ ................................................... 61 
17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ................................................................................ 62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

6 
 

 

Změna č. 4a Územního plánu Ostravy 
 

Obsah Změny č.4a Územního plánu Ostravy:   
 
 
Textová část návrhu Změny č.4a ÚPO obsahuje            62 stran formátu A4 
 
Grafická část návrhu Změny č.4a ÚPO obsahuje 7 výkresů: 

• základní členění území                  1 : 10 000 

• hlavní výkres - urbanistická koncepce                1 : 10 000 

• hlavní výkres - koncepce uspořádání krajiny                1 : 10 000 

• hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury - doprava              1 : 10 000 

• hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury - zásobování elektřinou a telekomunikace    1 : 10 000 

• hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury – zásobování vodou a kanalizace                 1 : 10 000 

• veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace               1 :   5 000 
  



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

7 
 

 
 

Návrhem Změny č.4a ÚPO se mění Územní plán Ostravy 
takto: 
 
 
 
 
 

V následujícím textu návrhu Změny č.4a ÚPO jsou navrhované změny vyznačeny 
tímto způsobem: 
 
RUŠENÁ ČÁST – text je škrtnutý a zapsán černou barvou 
 
PŘIDANÁ ČÁST - text je červenou barvou  
 
  
 
 

 
V následujícím textu Změny č.4a ÚPO je použita tato struktura členění textu: 
 
1,2 - část 
1.1, 1.2 – oddíl 
1.1.1, 1.1.2 – článek 
1.1.1.1, 1.1.1.2 – kapitola 
 
 
 
   



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

8 
 

Textová část 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE o pořízení Územního plánu Ostravy – Změna č. 4a 

 
1. V názvu části Základní údaje se nahrazuje text: Změna č.3 novým textem: Úplné znění po Změně 

č.4a. 
 
2. V části Základní údaje, Struktura pořízení, v odkazu a)Správní orgán příslušný vydat Územní plán 

Ostravy se v odkazu určený zastupitel ruší text: Mgr. Zuzana Bajgarová a přidává se nový text: 
Ing.Hana Tichánková, Markéta Langrová  

 
3. V části Základní údaje, Struktura pořízení, v odkazu c) Projektant ÚPO se ruší text : Změny č.3  a 

doplňuje se nový text: a jeho změn 
 
4. V části Základní údaje, Struktura pořízení, v odkazu c) Projektant ÚPO, ÚSES se ruší text: Ing.Jarmila 

Paciorková, osvědčení 15251/3988/OEP/92, č.autorizace: 2268, Ing. Iva Škrovová, č.autorizace 2774, 
RNDr. Jaroslav Kotík a nahrazuje se textem:  Společnost ATREGIA, s.r.o., zodpovědný projektant: 
Ing.Yvona Lacinová, č.aut. 01292, koordinace: Ing.arch. Hana Paclová, Ing. Tomáš Linart a dále se 
doplňuje do seznamu zpracovatelů datového modelu jméno Mgr.Jan Kubný. 

 

 
 
 

 

 
 

 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

9 
 

ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY 

 
5. V části Základní pojmy a zkratky se v první větě ruší text? Změna č.3 a nahrazuje se textem: Úplné 

znění po Změně č.4a  
6. V textu se za pojem „budova“ přidává nová odrážka: 

•  charakter zástavby (charakteristická zástavba) – vyjadřuje plošné a prostorové parametry 
zástavby, přičemž jsou dány zejména půdorysným uspořádáním zástavby, umístěním zástavby 
na pozemcích vzhledem k přilehlým veřejným prostranstvím (např.určením vztahu zástavby 
k uliční a stavební čáře), hustotou zástavby a celkovým hmotovým řešením a měřítkem zástavby. 
Je to soubor historických, kulturně civilizačních, urbanistických a estetických prvků či vlastností 
specifických pro dané území a to včetně jejich vzájemných vazeb. 
 
V pojmu koridor je upřesněn výklad pojmu takto: 
•  koridor – je plocha vymezená územním plánem pro umístění vedení dopravní a technické 
infrastruktury (zejména veřejně prospěšné stavby) nebo opatření nestavební povahy. V této ploše 
lze umístit stanovenou dopravní stavbu nebo technickou infrastrukturu inženýrskou síť (případně 
obojí) v poloze, dále je text neměnný 
 
Ruší se pojem „nárazníková zóna“ v celém rozsahu textu 
 
Upřesňuje se pojem „nerušící drobná výroba a služby“ takto: 
•  nerušící drobná výroba a služby – za nerušící drobnou výrobu a služby se v ÚPO považují 
takové, …následný stávající text se celý ruší a nahrazuje novým textem: 
činnosti a stavby, které svým provozem nepřiměřeně nezvyšují zátěž území z hlediska legislativou  
stanovených platných požadavků na hygienu a vliv na životní prostředí a nezhoršují tak 
nepřiměřeně kvalitu životního prostředí, např. výroba a podnikání s nízkou hlučností montáže, 
servisní činnosti, obchodní činnosti, nevyžadující vstup těžké nákladní dopravy. Nerušící výroba 
splňuje na hranici vlastního pozemku platné hygienické limity pro obytné prostředí. Současně musí 
splňovat podmínku objemového, hmotového a výrazového řešení odpovídající charakteru okolní 
zástavby. 
 
Upřesňuje se pojem „proluka“: 
•  proluka – je nezastavěný prostor pozemek vymezený uliční (stavební) čarou a okolními 
zastavěnými pozemky ve stávající souvislé zástavbě včetně nezastavěného nároží, který je určen 
k zastavění. Jde o situaci, kdy jsou doplňovány prázdné pozemky zástavbou stejného charakteru, 
jaká na ně bezprostředně navazuje. V obdobném významu se prolukou rozumí i větší část území 
dosud nezastavěná v území převážně zastavěném, určeném k zastavění, konkrétně blok nebo 
část bloku. V zástavbě rodinných domů se prolukou ..další text zůstává nezměněn.  
 
Za pojem „přestavba tělesa komunikace“ se vkládá nová odrážka: 
•  provizorní stavba – jedná se o stavbu popř. zařízení s omezenou dobou jejího trvání, např. 
typové stánky PNS, prodejní pulty, stany a další prodejní zařízení obdobného charakteru. 
 
Za pojem „reklamní zařízení“ se vkládá nová odrážka: 
•  rekonstrukce – je konstrukční a technologická úprava stávající stavby (zařízení), která má za 
následek změnu technických parametrů tak, aby stavba (zařízení) vyhovovalo platné legislativě. 
Často bývá rekonstrukce spojená s modernizací (tj.zvýšení užitných vlastností staveb nebo jejich 
částí aniž by se měnil účel, jedná se o odstranění následků opotřebení a zastarání vlivem 
technického rozvoje). 
 
Za pojem „rekreace“ se vkládá odrážka: 
•  sezónní zařízení – jedná se o zařízení drobného prodeje a služeb ve vazbě na stavby a využití 
ploch pro rekreaci a cestovní ruch, které je umisťováno v sezóně (např. léto, zima) 
 
Upravuje se pojem „veřejná infrastruktura, pozemky, stavby, zařízení pro ni“: 
Vypouští se text: občanské vybavení (definice používaná v ÚPO a určená pro účely tohoto 
územního plánu) jsou budovy, zařízení a plochy sloužící k zajištění potřeb obyvatel širšího území. 
 
Za pojem „veřejná infrastruktura, pozemky, stavby, zařízení pro ni“ se vkládá nová odrážka: 
•  veřejný sektor – veřejným sektorem se pro účely tohoto územního plánu rozumí veřejné 
instituce a organizace, které poskytují veřejné služby ve veřejném zájmu, které poskytuje nebo 
objednává a financuje či spolufinancuje zejména z veřejných rozpočtů složka veřejné správy, jsou 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

10 
 

to např,: školství, zdravotnictví, sociální zařízení, státní správa, bezpečnostní složky, veřejné 
knihovny, atp. 
 
Upravuje se pojem „modro-zelená infrastruktura“: 
Ruší se text: Příkladem prvků modro-zelené infrastruktury jsou zelené střechy nebo zelené stěny, 
které zvyšují energetickou efektivnost staveb, slouží jako přírodní chlazení a podporují zadržování 
vody. Mimo budovy, např. ve veřejných prostorech, na ulicích jsou to prvky jako prosakovací 
dlažba, zatravňovací tvárnice, travnaté pásy, průlehy, stromořadí nebo dešťové zahrady. Tento 
text se nahrazuje novým textem: 
Základními zásadami využívání prvků modro-zelené infrastruktury je u nové zástavby a 
rekonstrukcí uplatnit zelené střechy nebo stěny, které zvyšují energetickou efektivnost staveb, 
slouží jako přírodní chlazení a podporují zadržování vody. Mimo budovy, např. ve veřejných 
prostorech, na ulicích a zpevněných plochách  je to uplatnění prvků jako prosakovací dlažba, 
zatravňovací tvárnice, travnaté pásy, průlehy, stromořadí nebo dešťové zahrady. 
 
 

 
7. V části Použité zkratky se ve zkratce: ÚPO – Územní plán Ostravy – úplné znění po Změně č.3 

nahrazuje číslo 3 číslem 4a. 
 

 
 

 
 
   



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

11 
 

1 VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

8. V oddílu 1.1 Vymezení zastavěného území se v první větě mění text: Změnou 3 na text: Změnou 4a 
 

9. V oddílu 1.2 Vymezení zastavěného území se v první větě mění číslo Změny 3 na číslo 4a a nahrazuje 
se datum 30.7.2021 datem 24.2.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

12 
 

2 ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ 
JEHO HODNOT 

10. V části 2 oddílu 2.1 Koncepce rozvoje území se doplňuje aktualizace PÚR č.6 a 7 a 
do odrážky o ochraně kulturního dědictví přidává text: 
Na území města jsou tyto památkové zóny: 
MPZ Ostrava-Poruba,  rejstř.č. ÚSKP 2115 
MPZ Moravská Ostrava, rejstř.č. ÚSKP 2139 

        MPZ Ostrava-Přívoz, rejstř.č. ÚSKP 2416 
        MPZ Ostrava-Vítkovice,  rejstř.č. ÚSKP 2417, 
 
       Tato ochranná pásma (OP): 
       Ochranné pásmo Jubilejní kolonie (rejstř.č. ÚSKP 3391) vyhlášeno kolem obytného souboru z období 

30.let 20.stol v Ostravě- Hrabůvce  
       Ochranné pásmo (rejstř.č. ÚSKP 3390)  farního kostela sv. Kateřiny v Ostravě- Hrabové 
       Ochranné pásmo (rejstř.č. ÚSKP 3401) areálu dolu Eduard Urx v Ostravě-Petřkovicích 
       Ochranné pásmo národní kulturní památky Důl Michal v Ostravě (vyhlášeno rozhodnutím ÚHA MMO           
       dne 8.10.1998 pod č.j. ÚHA/6571/98/Ky 
      Ochranné pásmo národní kulturní památky Památník Rudé armády (vyhlášeno rozhodnutím NVO OK  
      ze dne 28.1.1983 pod č.j. Kult.3651/Mac/Prym. 
 

       Tyto národní kulturní památky (NKP): 

       Důl Hlubina a vysoké pece a koksovna Vítkovických železáren, 

       uhelný důl hlubinný Hlubina se souborem technického vybavení, s omezením: bez nakládací stanice                

       uhlí včetně dopravních mostů (pozemek p. č. 3220/95) – rejstř.č. ÚSKP 296 

       Důl Michal v Ostravě, uhelný důl hlubinný Michal/Petr Cingr – rejstř.č. ÚSKP 228 

       Lískova vila v Ostravě, vila JUDr. E. Lisky – rejstř.č. ÚSKP 324 

       Památník Rudé armády v Ostravě – rejstř.č. ÚSKP 157 

       Nová radnice, Ostrava, Prokešovo nám., Sokolská třída – rejstř.č. ÚSKP 509 

 

      a nemovité kulturní památky (seznam je v Přiloze č.VII v části odůvodnění). 

 
11. V části 2 oddílu 2.2 Urbanistické hodnoty a jejich ochrana se v druhé odrážce doplňuje text: 

Dále zachovat urbanistickou strukturu včetně objemových řešení významných historických 
souborů souvisejících s průmyslovou historií Ostravy – např.dělnické kolonie na území Vítkovic, 
Slezské Ostravy, Muglinova, Hrušova, Michálkovic a soubor staveb v Mariánských Horách – 
tzv.Daliborova kolonie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

13 
 

3 URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTISKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ 
ZELENĚ  

   
12.  V článku 3.2.1 Plochy zastavěné stabilizované se nahrazuje číslování Změny z č.3 na 4a 

 
13. V článku 3.2.2 Plochy přestavby v Tabulce č.1 – Plochy přestavby vymezené ÚPO  se doplňuje 

v prvním sloupci u vybraných ploch * (informace o zpracované studii), ve čtvrtém sloupci se využití 
území k roku 2019 nahrazuje rokem 2022 

 

14. V  článku 3.2.2 Plochy přestavby se  Tabulka č.1 Plochy přestavby vymezené ÚPO ve vybraných 
řádcích mění takto:  

 
Tabulka č. 1 – Plochy přestavby vymezené ÚPO 

Č. 
plochy 

Katastrální 
území 

Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití 

specifikace 
přestavby 

Kód prostorové 
regulace,index 
využití 

PŘ6 Hrušov 29,70 
33,44 

Zbořeniště po bydlení, 
plocha bývalých 
odkalovacích nádrží, 
stávající bytové domy, 
nerušící výroba 

Lehký průmysl, 
Skládka průmyslového 
odpadu – technická 
rekultivace  
Plocha smíšená 
výrobní – nerušící 
výroba, služby a 
občanské vybavení, 
Parky, Občanské 
vybavení, Plochy 
smíšené – bydlení a 
služby 

Změna využití 
území 

5 6 
část - územní 
studie – ÚS 9 

PŘ8 Koblov 1,84 Skladový a výrobní areál Krajinná zeleň Asanace 
Dekontaminace  

0 

PŘ10
* 

Hrušov, 
Muglinov 

32,93 Zbořeniště po těžkém 
průmyslu-chemické 
výrobě 

Plochy smíšené 
výrobní – lehký 
průmysl nerušící 
výroba,služby a 
občanské vybavení 

Změna využití 
území, 
Dekontaminace 10 

PŘ12 
* 

Heřmanice
,Hrušov 

31,73 Zbořeniště po těžbě a 
úpravě černého uhlí 

Lehký průmysl, 
Skládka 
průmyslového 
odpadu – technická 
rekoltivace 

Změna využití 
území, 
Dekontaminace 7 

PŘ21 
* 

Zábřeh 
nad Odrou 

8,55 
3,90 

Částečně užívaný 
průmyslový areál, sklady 

Občanské vybavení, 
Lehký průmysl 

Změna využití 
území 

7 
část – územní 
studie ÚS82 

PŘ22 
* 

Zábřeh - 
VŽ 

22,26 
12,78 

Zbořeniště po těžkém 
průmyslu – chemické 
výrobě, sklady 

Lehký průmysl Změna využití 
území,  
Dekontaminace – 
na části plochy 

7 
 

PŘ23
a 

Moravská 
Ostrava 

1,39 Plocha po těžkém 
průmyslu, travní porost, 
náletová zeleń, 
želez.vlečka 

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení 

Změna využití 
území 

11 

PŘ23
b 

Moravská 
Ostrava 

15,12 
8,45 

Stavební dvůr, 
betonárna, výroba 
prefabrikátů, dopravní 
plochy, náletová zeleň, 
želez.vlečka 

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení 

Změna využití 
území 
Dekontaminace 
1/5 plochy bude 
využita na park 

12,h 8,h 
ÚS 94 

PŘ23
c 

Moravská 
Ostrava 

6,75 Betonárna, výroba 
prefabrikátů, náletová 
zeleň 

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení 

Změna využití 
území, 
dekontaminace 

13,h 
ÚS 94 

PŘ23
d 

Moravská 
Ostrava 

1,52 Okraj plochy betonárny, 
náletová zeleň 

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení 

Změna využití 
území 8,h 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

14 
 

Č. 
plochy 

Katastrální 
území 

Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití 

specifikace 
přestavby 

Kód prostorové 
regulace,index 
využití 

PŘ24 
* 

Vítkovice,  51,39 
49,55 

Zbořeniště po těžkém 
průmyslu – aglomeraci 
železných rud, výrobě 
železa, sklady, zeleň, na 
části území nová 
zástavba 

Lehký průmysl,  Změna využití 
území  
Dekontaminace – 
jen na 
parc.č.1125/125, 
1125/154,1125/1
55, 1125/162 k.ú. 
Vítkovice 

10 
 

PŘ25 Kunčičky, 
Slezská 
Ostrava 

13,64 Bývalé odkalovací 
nádrže, sklady, bydlení 

Lehký průmysl  Změna využití 
území, 
Dekontaminace 

10 
 

PŘ28 Slezská 
Ostrava 

10,75 Zbořeniště po těžbě a 
úpravě černého uhlí, 
drobná výroba, sklady, 
na části území nová 
zástavba  

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení, Skládka 
průmyslového odpadu 
– rekultivace les, tech. 
Infrastruktura 
 

Změna využití 
území, 
Dekontaminace 

6, h 

PŘ29 
* 

Slezská 
Ostrava 

12,45 Zbořeniště po těžbě, 
úpravě černého uhlí a 
chemickém průmyslu, 
sklady, garáže,dělnické 
domy 

Bydlení v rodinných 
domech, Občanské 
vybavení, Skládka 
průmyslového odpadu 
– rekultivace les 
 

Změna využití 
území  
Dekontaminace -
na parc.č.869, 
871/1, 868/1, k.ú. 
Slezská Ostrava 
včetně objektů 

3 

PŘ30 Slezská 
Ostrava 

9,77 Dřeviště, zpracování a 
příprava řeziva pro 
šachty 

Lehký průmysl Změna využití 
území, 
Dekontaminace 

5 
 

PŘ31 
* 

Slezská 
Ostrava 

10,46 Zbořeniště po bydlení 
v hornické kolonii 

Lehký průmysl, 
Plochy smíšené – 
bydlení a služby 

Změna využití 
území  
Dekontaminace 

3 
 

PŘ32 
* 

Kunčičky 15,41 
7,09 

Zbořeniště po těžkém 
průmyslu – cementárna, 
odkalovací nádrž, 
skladovací plocha 

Lehký průmysl Změna využití 
území 
Dekontaminace 

8 
 

PŘ33 Radvanice 7,51 Zbořeniště po těžbě a 
úpravě černého uhlí, 
drobná výroba, sklady 

Lehký průmysl Změna využití 
území 
Dekontaminace 

5 

PŘ40 Zábřeh-
Hulváky 

95,00 Plocha využívaná pro 
těžký průmysl, lehký 
průmysl, skladování , 
administrativu  

Plochy smíšené 
výrobní – nerušící 
výroba, služby a 
občanské vybavení 

Změna využití 
území 
Dekontaminace  
25% území lze 
využít pro 
fotovoltaiku 

6 
Územní studie 

ÚS 93 

PŘ41 Moravská 
Ostrava, 
Vítkovice 

20,46 Plocha po těžkém 
průmyslu, stávající ČOV, 
žel.vlečka, začínající 
výstavba 

Plochy smíšené – 
bydlení a občanské 
vybavení 

Změna využití 
území 8,h 

ÚS 95 

 
15. V článku 3.2.2 Plochy přestavby se Tabulka č.1a Prostorová regulace pro plochy přestavby ve 

vybraných řádcích mění takto:  
 

Kód 
prostor. 
regulace 

Nadzemní 
podlaží 

Maximální zastavěná plocha jednou hlavní budovou zařazenou podle 
charakteru do plochy způsobu využití (m2) 

Max. index 
zastavění 

3 max.4+podkroví Bydlení v rodinných domech: rod. dům -250, byt. dům – 250,  
OV, služby – 2000 
Občanské vybavení: - OV, služby – 2000 
Plochy smíšené – bydlení a služby: rod. dům –250, OV, služby – 2000, 
Lehký průmysl: Haly – 2000, administrativní budovy – 1000 
Skládka průmyslového odpadu – rekultivace les: 0 

0,40 

6 max.8 Plochy smíšené – bydlení a občanské vybavení: byt. dům – 600, OV, 
služby –5000, 
Bydlení v bytových domech: byt. dům – 600, OV, služby – 2000 
Technická infrastruktura: zařízení a budovy pro TI – 3000 

0,50 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

15 
 

Kód 
prostor. 
regulace 

Nadzemní 
podlaží 

Maximální zastavěná plocha jednou hlavní budovou zařazenou podle 
charakteru do plochy způsobu využití (m2) 

Max. index 
zastavění 

Sport: sportovní zařízení – 2000 
Skládka průmyslového odpadu – rekultivace les: 0 

Plochy smíšené výrobní – nerušící výroba, služby a občanské vybavení: 
bytové domy – 600; OV,služby – 3000; nerušící výroba, haly - 7000 

0,70 

Občanské vybavení: OV.služby – 3000 
Plochy smíšené – bydlení a služby: rodinné domy – 250, bytové domy 
– 350; OV,služby - 2000 

0,50 

Skládka odpadu – rekultivace les: 0 
Park: 0 

 

7 max.8 
 

Občanské vybavení: - OV, služby – 5000, 
 

0,50 

Lehký průmysl: Haly –10 000, administrativní budovy –10 000 
 

0,50 0,70 

Skládka průmyslového odpadu – technická rekultivace: 0  

8 max.10 Plochy smíšené – bydlení a občanské vybavení: byt. dům – 800, OV, 
služby – 15 000, 

0,50 

Lehký průmysl: Haly - 15 000 0,40 0,70 

10 max.8 Plochy smíšené výrobní – lehký průmysl nerušící výroba, služby a 
občanské vybavení: OV,služby 35000, Haly – 35 000  

0,50 0,70 

Lehký průmysl: Haly – 35 000 0,50 0,70 

11 max. 44 Plochy smíšené – bydlení a občanské vybavení: bydlení – 800, OV        
15 000 

0,70 

12 max. 16 Plochy smíšené – bydlení a občanské vybavení: bydlení – 800, OV        
15 000 

0,60 

13 max. 21 Plochy smíšené – bydlení a občanské vybavení: bydlení – 800, OV        
15 000 

0,60 

 
 

16. V článku 3.2.3 Zastavitelné plochy se v Tabulce č.2 – Zastavitelné plochy bydlení vymezené ÚPO  
v prvním sloupci doplňuje * - informace o zpracované a zaregistrované studii (pod tabulkou je pak 
odkaz), ve čtvrtém sloupci se rok 2019 mění na rok 2022 a ve vybraných řádcích se tabulka mění 
takto:  

 

Tabulka č. 2 – Zastavitelné plochy pro bydlení vymezené ÚPO 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B1* Nová Plesná 4,07 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B2 Nová Plesná 0,48 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B3 Nová Plesná 0,83 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B5 Stará Plesná 1,74 Zahrada, orná půda, 
lesní pozemek 

Bydlení v rodinných 
domech 

5, b 

B6 Stará Plesná 0,96 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B7 Stará Plesná 0,27 Trvalý travní porost, 
orná půda 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B8* Stará Plesná 8,41 
8,19 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d  
územní studie – ÚS 1 

B10 Martinov ve 
Slezsku 

0,37 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B11* Martinov ve 
Slezsku 

1,48 Trvalý travní porost, 
zahrada 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 
 

B12* Martinov ve 
Slezsku 

2,23 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 
 

B14 Krásné Pole 1,64 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B15* Stará Plesná 4,75 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

9, d  
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

16 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B16 Stará Plesná 1,44 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B18 Stará Plesná 1,32 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B19 Stará Plesná 0,46 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B20 Stará Plesná 0,62 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B21 Stará Plesná 0,07 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B22 Martinov ve 
Slezsku 

1,07 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B23 Martinov ve 
Slezsku 

0,35 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B24 Krásné Pole 0,35 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B25 Krásné Pole 4,92 
4,67 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 5 

B26 Krásné Pole 2,84 
2,44 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 5 

B27 Pustkovec 4,37 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8 

 
B29 Hošťálkovice 0,09 Zahrada Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B30 Hošťálkovice 3,16 
2,78 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 5 

B31 Hošťálkovice 0,49 
0,34 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B32* Hošťálkovice 8,75 
7,97 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d 

 
B33 Hošťálkovice 0,09 Orná půda, trvalý 

travní porost 
Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B34 Hošťálkovice 1,43 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B35 Hošťálkovice 2,21 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B36 Hošťálkovice 0,80 
0,37 

Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B37 Hošťálkovice 1,07 Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B38 Hošťálkovice 0,55 
0,52 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B39 Lhotka u Ostravy 0,25 Zahrada, trvalý travní 
porost, ostatní plocha 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B40 Lhotka u Ostravy 1,98 
1,92 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B41* Lhotka u Ostravy 9,85 
8,51 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d, e 
 

B43 Lhotka u Ostravy 2,13 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B44 Lhotka u Ostravy 5,31 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B45* Lhotka u Ostravy 5,44 
5,18 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8  
 

B48 Petřkovice u 
Ostravy 

1,05 
0,84 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B49 Petřkovice u 
Ostravy 

1,12 
0,87 

Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B50 Petřkovice u 
Ostravy 

0,35 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B51 Petřkovice u 
Ostravy 

0,21 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

17 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B52 Petřkovice u 
Ostravy 

0,06 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B53* Petřkovice u 
Ostravy 

0,27 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5  

 
B54* Petřkovice u 

Ostravy 
5,19 
4,67 

Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5  
 

B55 Petřkovice u 
Ostravy 

0,65 
 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5, e 

B56 Koblov, Petřkovice 
u Ostravy 

0,45 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B57 Koblov 0,25 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B58 Koblov 1,21 Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B59 Koblov 0,63 
0,55 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B60 Koblov 0,56 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 5 

B61 Koblov 0,58 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B62 Koblov 0,80 
0,48 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, e 

B63 Koblov 1,67 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B64 Koblov 1,60 
1,36 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B65 Koblov 0,12 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B66 Koblov 0,14 Trvalý travní porost, 
zahrada 

Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B67 Koblov 1,29 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B69 Muglinov 1,91 Ovocný sad Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B70 Hrušov 2,00 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B71 Hrušov 1,67 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B72 Muglinov 9,23 Orná půda, ovocný 
sad 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

část–územní studie– 
ÚS  85 

B73 Heřmanice 0,41 Louky Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B74* Muglinov 1,75 
 

Orná půda, ostatní 
plochy 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 
územní studie – ÚS 77* 

B75 Heřmanice 0,76 Rozptýlená zeleň Bydlení v bytových 
domech 

9 

B76 Heřmanice 1,04 Rozptýlená zeleň Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B77 Heřmanice 1,59 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B78 Heřmanice 2,66 Louka, zahrady Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B79 Heřmanice 9,96 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

8 

část–územní studie– 
ÚS  86 

B80 Heřmanice 3,17 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B81* Heřmanice 6,81 
6,64 

Louka Bydlení v rodinných 
domech 

8 

 
B82 Heřmanice 3,85 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5, e 

B83* Heřmanice 2,72 
 

Orná půda, louky Bydlení v rodinných 
domech 

5 

 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

18 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B84 Heřmanice 2,18 
2,05 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B85* Heřmanice 3,80 
3,58 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

 
B86 Heřmanice 0,54 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
8 

B87 Heřmanice 1,94 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B88 Krásné Pole 3,37 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B89 Krásné Pole 3,50 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B90 Krásné Pole 0,11 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B91 Krásné Pole 2,20 
 

Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B92 Krásné Pole 0,76 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B93 Krásné Pole 0,21 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B94* Pustkovec 1,14 Orná půda Bydlení v bytových 
domech 

8   
 

B95* Pustkovec 3,48 Zahrádkářská osada Bydlení v rodinných 
domech 

5  
 

B96* Pustkovec 3,43 Orná půda Bydlení v bytových 
domech 

17  

 
B97 Pustkovec 0,31 

0,23 
Louky Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B98 Heřmanice 2,70 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B99 Poruba 0,33 Orná půda Bydlení v bytových 
domech 

29 

B100 Poruba 0,08 Trvalý travní porost Bydlení v bytových 
domech 

0 

B101 Poruba 2,52 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B102 Poruba 0,88 Zahrádkářská osada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B103 Poruba 0,69 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B104 Poruba 0,31 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B105 Poruba 0,17 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B106 Poruba 1,91 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B107 Poruba 2,56 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, a, d 

B108 Poruba 0,65 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, a 

B109 Poruba, Svinov 3,81 Louky Bydlení v bytových 
domech 

25, d, h 

B110 Svinov 0,44 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B111 Svinov 1,12 Zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B112* Svinov 9,36 Louky, zahrada Bydlení v bytových 
domech 

24, d  

 
B113* Svinov 17,46 

 
Louky Bydlení v rodinných 

domech 
8 

 
B114 Polanka nad Odrou 0,97 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

19 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B115 Polanka nad Odrou 0,20 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B116 Polanka nad Odrou 3,36 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 
 

B117 Polanka nad Odrou 1,46 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B118 Svinov 1,02 
0,72 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B120 Polanka nad Odrou 1,51 
1,17 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B121 Polanka nad Odrou 0,52 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B124 Polanka nad Odrou 5,67 
5,79 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B125 Svinov 0,71 Zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B126 Polanka nad Odrou 2,39 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B127 Polanka nad Odrou 2,71 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 
 

B128 Polanka nad Odrou 0,39 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B129 Polanka nad Odrou 1,09 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B130 Polanka nad Odrou 0,14 Zahrada, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B131 Polanka nad Odrou 0,13 Trvale travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B132 Polanka nad Odrou 1,53 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B133 Polanka nad Odrou 0,42 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B134 Hošťálkovice 
 

20,73 Ovocný sad, 
zahrada 

Bydlení v rodinných 
domech 

8  
část - územní studie – ÚS 

89 
část-územní studie – ÚS 

90 
plocha etapizace 

B135 Hošťálkovice 0,53 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

8 

 
B136 Hošťálkovice 2,91 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B137 Svinov 0,52 
 

Zahrada Bydlení v bytových 
domech 

9 

B138 Nová Ves u 
Ostravy 

0,47 
 

Trvalý travní porost, 
orná půda 

Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B139* Nová Ves u 
Ostravy 

3,19 
2,83 

Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B140 Nová Ves u 
Ostravy 

0,71 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B141 Zábřeh nad Odrou 4,04 Louka Bydlení v bytových 
domech 

24  
 

B142 Kunčice nad 
Ostravicí 

2,26 Zahrada, orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B143 Muglinov 1,69 Rozptýlená zeleň Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B144 Slezská Ostrava 3,11 Rozptýlená zeleň Bydlení v bytových 
domech 

8, d 

B145 Slezská Ostrava 0,51 Ostatní plocha Bydlení v bytových 
domech 

8 

B146 Slezská Ostrava 0,21 Zahrada, ovocný 
sad 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B147 Slezská Ostrava 0,74 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

20 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B148 Slezská Ostrava 2,17 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, e 

B149 Slezská Ostrava 3,40 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B150 Michálkovice 1,39 Zahrada, rozptýlená 
zeleň 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B151 Michálkovice 0,56 Rozptýlená zeleň Bydlení v rodinných 
domech 

9, d 

B152 Michálkovice 0,43 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

9 

B153 Michálkovice 1,69 Zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B154 Michálkovice 1,10 Zahrada, Trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B155 Michálkovice 1,06 
 

Orná půda, zahrada, 
vodní plocha 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B157 Michálkovice 1,93 
 

Zahrada, rozptýlená 
zeleň 

Bydlení v rodinných 
domech 

5, b, d 

B158 Michálkovice 0,54 Zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B159 Michálkovice 0,09 Lesní pozemek Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B160 Radvanice 0,27 Rozptýlená zeleň Bydlení v bytových 
domech 

10 

B161 Radvanice 4,30 Zahrada, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B162 Radvanice 1,28 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B163 Radvanice 2,00 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B164 Radvanice 1,31 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B165 Radvanice 6,61 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d 

 
B166* Radvanice 10,74 

1,49 
Rozptýlená zeleň Bydlení v rodinných 

domech 
8 

 
B167* Radvanice 4,75 

 
Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5, e 

 
B168 Radvanice 1,09 Zahrada, rozptýlená 

zeleň 
Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B170 Radvanice 3,96 
3,84 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B171 Radvanice, 
Bartovice 

3,27 
3,01 

Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B172 Bartovice 0,84 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B173 Bartovice  0,35 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B174 Bartovice 1,92 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B175 Radvanice 0,11 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B176 Bartovice 1,74 
1,60 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B177 Bartovice 3,94 
3,80 

Orná půda, louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B178 Bartovice 0,34 Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B179 Bartovice 0,32 Ostatní plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B180* Bartovice 13,27 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, e 

 
B181 Polanka nad Odrou 0,35 Zahrada Bydlení v rodinných 

domech 
5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

21 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B183 Polanka nad Odrou 0,69 Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B184 Polanka nad Odrou 0,28 
1,04 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech  

5, d 

B185 Polanka nad Odrou 0,17 zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B186 Polanka nad Odrou 0,31 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B187 Polanka nad Odrou 0,96 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, a 

B188 Stará Bělá 0,30 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B189* Proskovice 4,80 
4,72 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech  

5 

 
B190* Proskovice 3,23 

 
Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5 

 
B191* Proskovice 1,69 

2,60 
Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

8 
územní studie – ÚS 4766 

B192 Proskovice 1,45 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

8 

 
B193* Proskovice 0,50 

0,86 
Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5 

územní studie – ÚS 66 
(část plochy) 

B194 Výškovice u 
Ostravy 

1,57 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, b, d 

B195 Výškovice u 
Ostravy 

1,89 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, b, d 

B196* Výškovice u 
Ostravy 

9,49 
8,68 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d, e 

 
B197 Stará Bělá 11,87 Orná půda Bydlení v bytových 

domech 
26, d, h 

územní studie – ÚS 83 
B198 Stará Bělá 0,59 Louka  Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B199 Stará Bělá 6,28 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B200 Stará Bělá 0,59 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B201 Stará Bělá 1,21 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, d 

B202 Stará Bělá 0,46 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech  

5 

B203* Stará Bělá 25,13 
23,83 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d, e 
územní studie – ÚS 75 

B204 Stará Bělá 1,31 Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B205 Stará Bělá 1,51 Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B206 Stará Bělá  0,20 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B207 Stará Bělá 1,86 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8, d 

B208 Stará Bělá 3,86 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B209 Nová Bělá 4,91 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B210 Stará Bělá 0,80 Orná půda bydlení v bytových 
domech 

17 

 
B211* Dubina u Ostravy, 

Nová Bělá 
1,26 
 

Orná půda bydlení v bytových 
domech 

24  

 
B212 Hrabová 1,47 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B213 Hrabová 1,82 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

22 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B214 Hrabová 2,58 
1,78 

Rozptýlená zeleň Bydlení v bytových 
domech 

17 

B215 Hrabová 0,24 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

28 

B216* Hrabová  4,76 Orná půda, louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

 
B217 Hrabová 0,35 Louka Bydlení v rodinných 

domech 
28 

B218 Hrabová 1,00 
0,71 

Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B219 Hrabová 2,08 Orná půda, louka Bydlení v rodinných 
domech 

5, b 

B220 Hrabová 1,18 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5, b 

B221 Hrabová 2,59 Orná půda, louka Bydlení v rodinných 
domech 

28 

B222 Hrabová 0,27 Zahrada, louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B223* Hrabová 8,02 
7,88 

Orná půda, ostatní 
plocha 

Bydlení v rodinných 
domech 

5  

 
B224 Hrabová 1,46 Louka Bydlení v rodinných 

domech 
28 

B225* Hrabová 5,21 Orná půda, louka Bydlení v rodinných 
domech 

28  

 
B226* Hrabová 5,79 Orná půda, louka Bydlení v rodinných 

domech 
5, b 

 
B227 Hrabová 1,81 Louka Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B229 Hrabová 1,04 
 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

28 

B230 Hrabová 0,81 Louka  Bydlení v rodinných 
domech 

5, b 

B231* Hrabová 9,82 
 

Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5  

 
B232 Hrabová 0,70 

0,27 
Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B233 Nová Bělá 0,44 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B234 Stará Bělá 0,34 Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B235 Nová Bělá 0,66 
0,57 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B236 Nová Bělá 3,89 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5  

 
B237 Nová Bělá 1,37 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5 

B238 Nová Bělá 0,97 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B239 Nová Bělá 2,35 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5  

B240 Nová Bělá 0,31 
 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B241 Nová Bělá 0,46 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B242 Nová Bělá 2,84 
 

Louka Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B243 Nová Bělá 0,54 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B245* Nová Bělá 22,03 
21,76 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

9, d 

 
B246 Nová Bělá 0,90 Orná půda Bydlení v rodinných 

domech 
5, d 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

23 
 

č. 
plochy 

katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
201922 

Navržený způsob 
využití  

Kód prostorové regulace, 
index využití 

B247 
 

Nová Bělá 2,12 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B249 Bartovice 1,69 
 

Zahrada, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B250 Bartovice 1,60 Orná půda, trvalý 
travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B252 Koblov 0,60 
0,50 

Orná půda, zahrada, 
trvalý travní porost 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B253 Svinov 1,74 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B254 Polanka nad Odrou 0,17 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B255 Krásné Pole 0,23 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B256 Martinov ve 
Slezsku 

0,51 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B258 Koblov 0,40 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B260 Hošťálkovice 0,08 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B261 Stará Bělá 0,13 
 

Zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B263 Slezská Ostrava 0,27 Ovocný sad, 
rozptýlená zeleň 

Bydlení v rodinných 
domech 

8 

B264* Proskovice 2,48 
4,04 

Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 
územní studie – ÚS 66 

B265 Heřmanice 0,23 
 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B266 Bartovice 0,45 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B267 Lhotka u Ostravy 0,87 
0,71 

Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5,e 

B269 Krásné Pole 0,55 Trvalý travní porost Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B270 Stará Bělá 1,49 Louky Bydlení v rodinných 
domech 

5,b 

B271 Proskovice 0,30 Zahrada  Bydlení v rodinných 
domech 

5,e 

B272 Krásné Pole 0,17 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B273 Hrabová  0,21 Zahrada  Bydlení v rodinných 
domech 

5,b 

B274 Nová Ves u 
Ostravy 

0,31 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B275 Nová Bělá 0,35 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B276 Radvanice 0,64 Orná půda, zahrada Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B277 Svinov 0,08 Orná půda Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B278 Bartovice 0,35 Orná půda, travnatá 
plocha 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B279 Nová Ves u 
Ostravy 

0,24 Orná půda, travnatá 
plocha 

Bydlení v rodinných 
domech 

5 

B280 Muglinov 0,07 Travnatá plocha Bydlení v rodinných 
domech 

5 

 
 
 
Pod tabulkou se ruší text: 
* ÚS 77 (plocha B74) bude zpracovaná v podrobnosti regulace blížící se regulačnímu plánu a v případě, že se 

neprokáže zajištění dostatečné regulace pro řešené území, může být nahrazeno regulačním plánem 

 
Dále se v tab.č.2a Prostorová regulace pro plochy bydlení celý řádek s kódem prostorové regulace 29. 

 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

24 
 

 
17. V článku 3.2.3 Zastavitelné plochy se v Tabulce č. 3 – Zastavitelné plochy pro občanské vybavení, 

bydlení, rekreaci a veřejné prostranství - hřbitovy vymezené ÚPO v prvním sloupci doplňuje * - 
informace o zpracovaných a zaregistrovaných územních studiích, ve čtvrtém sloupci se ruší text 2019  
a nahrazuje textem: 2022. Tabulka se mění ve vybraných řádcích takto:  

 
V řádku č.plochy V1 se mění rozloha plochy: z 0,80 na : 0,67 
Řádek s č.plochy V39 se ruší v celém rozsahu 
V řádku s č.plochy V40 se mění rozloha plochy z: 3,56 na: 3,50 
V řádku č. plochy V47 se mění rozloha plochy: z 0,58 na: 0,38  
V řádku č. plochy V50 se mění rozloha plochy z: 14,74 na: 14,82 a mění se kód prostorové regulace z: 14 

na: 20 
V plochách V6, V7, V 17 se v prvním sloupci za číslo plochy doplňuje * 
a nově se přidávají řádky: 

Č.plochy Katastrální území Rozloha  
(ha) 

Využití území 
k roku 201922 

Navržený způsob 
využití 

Kód prostorové 
regulace, index využití 

 
V52 Hrušov 1,22 Bývalé nádrže na 

solanku, náletová 
zeleň 

Park 
0 

V53 Radvanice 0,75 Les, náletová 
zeleň 

Občanské 
vybavení 

14 

V54 Radvanice 0,33 Náletová zeleň, 
travnatá plocha 

Sport 
14 

 
 

 
18. V článku  3.2.3 Zastavitelné plochy se v Tabulce č. 3a – Prostorová regulace pro plochy občanského 

vybavení, bydlení, rekreace a veřejného prostranství – hřbitovy upravují vybrané řádky takto:  
 

Kód 
prostor. 
regulace 

Nadzemní podlaží Maximální zastavěná plocha jednou hlavní budovou zařazenou 
podle charakteru do plochy způsobu využití (m2) 

Maximální 
index 
zastavění 

14 

max. 3 Volný čas:volnočasová zařízení – 3000,  
Sport:sport.zařízení – 20 000 3000 

0,30 

Občanské vybavení: OV – 3000 0,50 

20 
max. 4 Občanské vybavení:  OV,služby – 5000 

Sport: sportovní zařízení – 20 000 
0,50 

27 
max. 8 pro BB 
max. 20 pro OV 

Plochy smíšené – bydlení a občan. vybavení: OV,služby – 6000, 
byt.dům – 2000 
Občanské vybavení: OV,služby – 6000,  

0,50 

 
19. V článku 3.2.3 Zastavitelné plochy se upravuje v název tabulky takto:Tabulka č. 4 – Zastavitelné 

plochy pro průmyslové využití, výrobu energie a smíšenou obytnou funkci vymezené  ÚPO, v prvním 
sloupci se doplňuje za číslo plochy * - informace o zpracovaných a zaregistrovaných územních studiích 
(pod tabulkou je uveden odkaz), ve čtvrtém sloupci se text: 2019 nahrazuje textem: 2022. tabulka se 
mění ve vybraných řádcích mění takto:  

 
V řádku č. plochy P3 se mění rozloha plochy z: 7,44 na: 6,39  
V řádku č.plochy P16 se mění rozloha plochy z: 19,92 na: 3,78 
V řádku č.plochy P18 se mění rozloha plochy z: 2,71 na: 1,50 
V řádcích č.plochy P30 a P70 se doplňuje: *  
V řádku č.plochy P31 se mění rozloha plochy z: 22,43 na: 21,79 
V řádku č.plochy P36 se ve sloupci Navržený způsob využití ruší text: Lehký průmysl a nahrazuje se 
textem: Plochy výroby energie z obnovitelných zdrojů a ruší se kód prostorové regulace 16  a mění se na: 
18 
Řádek č. plochy P48 se ruší v celém rozsahu 
V řádku č.plochy P51 se mění rozloha plochy z: 1,05 na: 0,95 
a nově se přidávají řádky: 
 

Č. 
plochy 

Katastrální území Rozloha 
(ha) 

Využití území k roku 
2019 22 

Navržený způsob 
využití 

Kód prostorové  
regulace,index využití 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

25 
 

P70* Zábřeh-VŽ 9,88 Plochy pro 
skladování,areál 
motokár,náletová 
zeleň, kontaminace 
půdy 

Plochy výroby 
energie z obnovit. 
zdrojů  18 

P71 Zábřeh nad Odrou 3,12 Náletová zeleň Plochy výroby 
energie 
z obnovit.zdrojů 

18 

P72 
 

Kunčičky 8,33 Rekultivované 
území 

Plochy výroby 
energie 
z obnovit.zdrojů 

18 

P73 Slezská Ostrava 51,47 Rekultivovaná 
plocha 

Plochy výroby 
energie z obnovit. 
zdrojů 

18 

P74 Bartovice 19,69 Rekultivovaná 
plocha 

Plochy výroby 
energie 
z obnovit.zdrojů 

18 

P75 Nová Bělá 2,59 Objekty lehkého 
průmyslu, náletová 
zeleň 

Plochy výroby 
energie 
z obnovit.zdrojů 

18 

 
 

20. V článku 3.2.3 Zastavitelné plochy se mění název tabulky takto: Tabulka č. 4a – Prostorová regulace 
ploch pro průmyslové využití, výrobu energie a smíšenou obytnou funkci a  přidává se nový řádek s 
kódem prostorové regulace 18  - max. výška objektu 2NP, max. zastavěná plocha hlavní budovou se 
neurčuje ( jedná se o zařízení FVE) , maximální index zastavění je 0,85. 

 
 

21. Za článek 3.2.5 Nezastavěné území se vkládá článek  
3.2.6 Plochy pro asanaci 
Plochy asanací jsou plochy, které budou ve veřejném zájmu zbaveny zejména ekologických 
zátěží, jsou to takové zásahy do území, které vedou ke zlepšení kvality prostředí v sídlech a v 
krajině. Může se jednat o asanaci poškozených částí území – volných či zastavěných ploch, jejich 
ozdravění a zlepšení celkové prostorové, funkční, provozní či technické kvality.  
Plochy pro asanaci vymezuje ÚPO zejména v „Plochách přestavby“ a to v případech, kdy není 
možné využití těchto ploch bez významných zásahů do jejich horninového prostředí. Jedná se 
zejména o plochy poškozené předchozí průmyslovou výrobou nebo procesy spojenými s těžbou 
uhlí, včetně ploch dotčených poklesy terénu z důvodu důlních vlivů. Mimo plochy po těžbě jsou 
v plochách asanací zahrnuty i další plochy negativně zatížené svým využíváním: plochy garáží, 
plochy po chemické a jiné průmyslové výrobě, sklady, laguny a další. Na základě vymezení těchto 
ploch a jejich zahrnutí do veřejně prospěšných opatření bude možné vlastnická práva k 
předmětným pozemkům a stavbám odejmout nebo omezit a provést potřebnou dekontaminaci 
území nebo nezbytné úpravy terénu i při nečinnosti vlastníků dotčených pozemků, zejména 
v případě, kdy kontaminace migruje na sousedící pozemky a ohrožuje kvalitu podzemních vod. 
Plochy pro asanaci jsou uvedeny v textové části v tabulce č. 22 v oddíle 7.4 Plochy pro asanaci  
a v grafické části ÚPO ve výkresech: 
 
V3 – Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace, 
O1 – Koordinační výkres 
Jejich způsob využití stanovuje výkres V2 – Hlavní výkres – urbanistická koncepce. Podmínky 
využití těchto ploch jsou stanoveny v textové části ÚPO v části 6 Podmínky využití ploch 
s rozdílným způsobem využití. 
  

 
22. V článku 3.3.5 Plochy výroby a skladování se v druhém odstavci doplňuje text: „Plochy výroby energie 

z obnovitelných zdrojů“.   
 

23. V článku 3.3.6 Plochy smíšeného využití se na konci druhého odstavce mění označení plochy takto: 
„Plochy smíšené výrobní – lehký průmysl nerušící výroba, služby a občanské vybavení“. 

 
24. V článku 3.3.8 Plochy přírodní se první věta upravuje takto: 

Plochy přírodní vymezuje ÚPO mimo v zastavěném i nezastavěném území…. 
 

25. Oddíl 3.4 Plochy pro asanaci se celý text ruší. 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

26 
 

 
26. Oddíl 3.5 se přečíslovává na oddíl 3.4. V článku 3.4.3 Prostorová regulace v plochách zastavěných 

stabilizovaných  v třetím odstavci se upravuje vybraný text takto: 
…„Bydlení v rodinných domech“ Iz=0,30, u ploch „Bydlení v bytových domech“ a….  
text poslední věty tohoto odstavce se ruší v plném znění. 
                                  

27. V článku 3.4.4  Zásady dopravní obsluhy ploch způsobu využití Bydlení v rodinných a bytových 
domech se v textu dvakrát ruší text: budou vymezeny pozemky veřejných prostranství  a nahrazuje se 
textem: bude vymezeno veřejné prostranství a dále v text upravuje takto:“ veřejná prostranství budou 
vedena k jednotlivým pozemkům rodinných (popř.bytových) domů“. V předposlední větě se v textu  
dále ruší slovo: pozemku. 

 
28. V článku 3.4.5  Reklamní zařízení se v textu první věty první odrážky ruší text: snižovat bezpečnost 

silničního provozu  a doplňuje se následující text: negativně  
a  slova: hlukem a světlem jsou uzavřena závorkou. 

 
Oddíl 3.6 Systém sídelní zeleně se přečíslovává na 3.5. 

 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

27 
 

4 KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 
VYUŽITÍ 

  
29. V článku 4.1.2 Způsob značení koridorů a ploch dopravní infrastruktury se do poslední věty prvního 

odstavce přidává text: nebo povolením záměru stavebním úřadem 
V článku 4.1.4 Pozemní komunikace  Tabulka č.5 – Návrhové prvky pozemních komunikací ve 
významu I. třídy se mění tabulka ve vybraných řádcích takto: 

DK52 – do posledního sloupce se doplňuje text: rozšíření o „nultou variantu“  
   Ve významu II.třídy se mění tabulka ve vybraných řádcích takto: 
DK95 – do posledního sloupce se doplňuje text: včetně cyklotrasy 
DK129 – ruší se řádek v celém rozsahu 
DK142 – ve třetím sloupci „úsek“, se mění vymezení úseku stavby takto: ruší se ul. Železná a 
nahrazuje se ul. 28.října 
DK 156 – v prvním sloupci se nahrazuje stávající název : Prodloužená Železárenská novým textem: 
Propojení rozvojových ploch s Frýdeckou, ve třetím sloupci „úsek“ se text: Místecká nahrazuje 
textem: Tramvajová trať 1.míle a vypouští se katastrální území Vítkovice 
přidává se řádek: 

 
Číslo 
plochy 

Název stavby Úsek  Typ stavby 
Funkční 
zatřídění stavby 

Šíř.usp
ořádání 

Stavbou dotčené 
k.ú. 

Součásti stavby 

DK 183 

Úprava 
křižovatky 
Bohumínská 
x Koblovská x 
Stará Cesta    

Most přes řeku 
Odru - Žižkova 

přestavba 
významná 
sběrná 

4pruh 
2pruh 

Hrušov, Koblov 

úprava napojení 
sjezdu z ul. 
Bohumínské do plochy 
PŘ6 

 
Ve významu III.třídy se mění tabulka ve vybraných řádcích takto: 
DK 74 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
 
Návrhové prvky na silniční síti místních komunikací se mění v tabulce takto: 
DK 34 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
DK 119 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
DK 145 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
DK 152 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
DK 153 – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
DK 157 – mění se vymezení úseku dopravní stavby -  text:  Železárenská se  nahrazuje textem: 

Tramvajová trať 1.míle  
DK169 – ve sloupci „součástí stavby“ se přidává text: nadjezd nad tratí a dálnicí 
a přidávají se další řádky: 

Číslo 
plochy 

Název stavby Úsek  Typ stavby 
Funkční 
zatřídění stavby 

Šíř.usp
ořádání 

Stavbou dotčené 
k.ú. 

Součásti stavby 

DK 185 

Propojení 
rozvojových 
ploch 
Karolina s 
centrem    

28.října – 
tramvajová trať 
1.míle 

novostavba, 
přestavba 

významná 
obslužná 

 
2pruh 

Moravská 
Ostrava 

 

DK 186 

Napojení 
rozvojových 
přestavbo-
vých ploch 

Křižovatka 
Místecká x 
Vítkovická - 
Rudná 

novostavba ostatní sběrná 2pruh 
Moravská 
Ostrava, 
Vítkovice 

 

 
 
 
 

30. V článku 4.1.4 Pozemní komunikace Tabulka č.6 – Územní rezervy silniční dopravy se mění ve 
vybraném řádku takto: 

      Územní rezervy pro místní komunikace: 
      DK 4/R – ruší se celý řádek v plném rozsahu 
 

31. V článku 4.1.5 Železniční síť se v Tabulce č.7 – Návrhové prvky železniční dopravy přidává nový 
řádek: 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

28 
 

 
Číslo 
plochy 

Název stavby Úsek  Typ stavby Číslo trati Typ trati 
Stavbou dotčené 
katastrální území 

Součásti stavby 

DZ 1 
Vysokorychlo
stní trať    

Hranice 
Jistebníku – řeka 
Odra 

novostavba 271 VRT 
Polanka nad Odrou, 
Svinov, Třebovice ve 
Slezsku, Vítkovice 

přeložka tratě 270 
mezi Jistebníkem a 
Polankou, doprovodné 
stavby, podchod pod 
tratí v Polance, včetně 
nezbytných úseků DZ3 
a DZ13 

 
 

32. V článku 4.1.5 Železniční síť se v Tabulce č.8  - Územní rezervy železniční dopravy upravuje text 
řádku DZ1/R takto: 

ve sloupci „úsek“ se ruší text: hranice Jistebníku a nahrazuje se textem:řeka Odra 
ve sloupci „stavbou dotčená katastrální území“ se ruší text: Polanka nad Odrou, Svinov, 
Třebovice ve Slezsku 
ve sloupci „součástí stavby“ se ruší text: přeložka tratě 270 mezi Jistebníkem a Polankou 

      
 V článku 4.1.6 Tramvajová doprava se v tabulce č.9 Návrhové prvky tramvajové dopravy doplňuje nový 

řádek: 
  
Číslo 
plochy 

Název stavby úsek Typ stavby 
Stavbou dotčená 
katastrální území 

Součásti stavby 

DK 184 TT 1.míle    Výstaviště - Ruská 
Novostavba, 
přestavba 

Moravská Ostrava, 
Vítkovice 

komunikace 4pruh, cykloszezka, 
přemostění železnice 

 
Pod tabulkou č.9 je zrušen text v celím rozsahu: 
Pokud je za číslem dopravní plochy vyznačeno /ÚS znamená to, že využití této plochy je podmíněno 
zpracováním územní studie 
 
33. Článek 4.1.7 Konkretizace tras dopravní infrastruktury v územních studiích je zrušen v plném rozsahu. 

Následně se zrušením článku jsou přečíslovány všechny následující články oddílu 4.1.   

 
 

34. V kapitole 4.1.10.2 Statická doprava se ve čtvrté odrážce doplňuje text „popř.parkovacích domů“ a 
v kapitole 4.1.10.3 Vozovny  je doplněno na konci textu označení vozovny: (ul. Křivá – DK182).  

 
35. V článku 4.2.2 Zásobování elektřinou a telekomunikace je do odstavce ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTŘINOU 

doplněna odrážka: 
-Změna navrhuje nové plochy pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (především fotovoltaické 
elektrárny). Seznam, včetně regulativů, je uveden v kapitole 3.2.3 Zastavitelné plochy, tab.4 – 
zastavitelné plochy pro průmyslové využití, výrobu energie a smíšenou obytnou funkci vymezené 
ÚPO a tab. 4a Prostorová regulace ploch pro průmyslové využití, výrobu energie a smíšenou 
obytnou funkci a v článku 6.6.3 Plochy výroby energie z obnovitelných zdrojů je uvedena regulace. 
 

36. V kapitole 4.2.2.2 Koridory pro elektrická vedení se Tabulka č.15 – Navrhované trasy elektrických 
vedení upravuje takto: 

 

Navrhované trasy elektrických vedení upřesněné (E2) a s přibližným vymezením (E3), 

E1 jsou stávající vedení                                                         Druh vedení: v – vrchní, k - kabelové 

Označení vedení 
ve výkrese  

Popis odkud a kam je vedení trasováno Předpokl. 
uvedení do 
provozu 

Stavbou dotčené 
katastrální území  

E3/4a/P1/400kV/v E1/EL/EDĚ                        E3/SP/NOŠ/400 2025 Radvanice, Bartovice 

E3/4b/P1/400kV/v E1/EL/EDĚ                        E3/SP/NOŠ/400 2025 Radvanice, Bartovice 

E3/0011/P2/110kV/v E3/TR/PLE/110-22            E1/TR/POR/110-22 
2030 
2037 

Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0012/P2/110kV/v E3/TR/PLE/110-22            E1/TR/POR/110-22 
2030 
2037 

Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0013/P2/110kV/v E1/682, E1/683                  E3/TR/PLE/110-22 2030 2037 Stará Plesná 

E3/0014/P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 2030 2037 Stará Plesná 

E3/0015/P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 2030 2037 Stará Plesná 

E3/0016/P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 20302037 Stará Plesná 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

29 
 

Navrhované trasy elektrických vedení upřesněné (E2) a s přibližným vymezením (E3), 

E1 jsou stávající vedení                                                         Druh vedení: v – vrchní, k - kabelové 

Označení vedení 
ve výkrese  

Popis odkud a kam je vedení trasováno Předpokl. 
uvedení do 
provozu 

Stavbou dotčené 
katastrální území  

E3/0017/P2/110kV/v E1/631/P2/110kV/v         E2/TR/HRU/110-22 2025 2038 Koblov, Hrušov 

E3/0018/P2/110kV/v E1/632/P2/110kV/v         E2/TR/HRU/110-22 2025 2038 Koblov, Hrušov 

E3/0019/P2/110kV/v E1/631/P2/110kV/v         E2/TR/HRU/110-22 2025 2038 Koblov, Hrušov 

E3/0020/P2/110kV/v E1/632/P2/110kV/v         E2/TR/HRU/110-22 2025 2038 Koblov, Hrušov 

E3/0021/P2/110kV/V E1/651/P2/110kV/v         E1/615/P2/110kV/v 2030 2040 Svinov 

E3/0022/P2/110kV/V E1/652/P2/110kV/v         E1/616/P2/110kV/v 2030 2040 Svinov 

E3/0041/P2/110kV/k E3/TR/BEZ/110-22          E1/60910/P2/110kV/v 2030 2040 Slezská Ostrava 

E3/0042/P2/110kV/k E3/TR/BEZ/110-22            E1/TR/CLO/110-22 2030 2037 
Slezská Ostrava, 
Moravská Ostrava 

E3/0043/P2/110kV/k E3/TR/CLO/110-22           E1/631/P2/110kV/v 2030 2040 
Slezská Ostrava, 
Moravská Ostrava, 
Muglinov, Hrušov, Přívoz 

E3/0044/P2/110kV/k 
E3/TR/BEZ/110-22        E3/TR/HRU/110-
22                                                   
E2/0044/P2/110kV/k (ul.Betonářská) 

2030 2038 Slezská Ostrava, Hrušov, 
Muglinov 

E2/0044/P2/110kV/k 
E3/0044/P2/110kV/k        E3/0044/P2/110kV/k 
Ul.Betonářská                  ul.Orlovská  

2038 Hrušov 

E3/0044/P2/110kV/k 
E2/0044/P2/110kV/k (ul.Orlovská)       
E3/TR/HRU/110-22 

2038 
Hrušov 

E3/0061/P3/110kV/v E3/TR/PLE/110-22           E1/TR/POR/110-22 2030 2037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0062/P3/110kV/v E3/TR/PLE/110-22           E1/TR/POR/110-22 2030 2037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0083/P3/22kV/k 
E1/TR/POR/110-22         distribuční trafostanice 
průmyslová zóna Nad Porubkou 

2028 2037 Poruba 
E3/0084/P3/22kV/k E1/TR/POR/110-22         E1/SP/POA/22 2028 2037 Poruba 

E3/0085/P3/22kV/k-v 
E3/TR/PLE/110-22          distribuční trafostanice     
Pustkovec 

2030 2037 
Poruba, Pustkovec 

E3/0086/P3/22kV/k E3/TR/BEZ/110-22                  E1/SP/NRA/22 2030 2037 Slezská O., Moravská O. 
E3/0088/P3/110kV/k E1/TR/POR/110-22      E1/651(652)/P2/110kV/v 2030 2040 Poruba 
E3/682/ P2/110kV/v E1/682                                     E1/682 2030 Martinov, Stará Plesná 
E3/683/ P2/110kV/v E1/683                                     E1/683 2030 Martinov, Stará Plesná 

 
 

 
37. V oddíle 4.4. Koncepce občanského vybavení se v druhém odstavci doplňuje nový text: „Občanské 

vybavení – věda a výzkum“ 
dále se ruší text celé odrážky: plocha pro ochranu obyvatelstva (hasičská zbrojnice, Ostrava-
Proskovice, plocha V39)  a přidávají dvě nové odrážky: 
-plocha pro rozšíření vědecko-technologického parku v Ostravě-Porubě – plocha V12 
-plocha pro zajištění základního občanského vybavení – plocha V53 v Radvanicích (v blízkosti 
stávající sportovní plochy a s možností zajištění stání pro zařízení sportu a OV)  
 

38. V oddíle 4.5 Koncepce veřejných prostranství se v textu ruší : …a „Parky“. Nově se přidává text: Nově 
je vymezena plocha V52 se způsobem využití „Parky“ – nová plocha v Hrušově v ploše PŘ6. 

Dále se do textu k vymezení ploch přidává nová odrážka: 
-ÚPO vymezuje plochu pro nový park: nová zastavitelná plocha V52, Hrušov, bude sloužit pro 
rozšíření stávajícího parku s možností prostupu zeleně ze zastavěné plochy do volné přírody. 
a poslední věta se upravuje takto: ÚPO pro tyto plochy a stanovuje jim v článku 3.2.3…. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

30 
 

5 KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

39. V oddíle 5.1 Priority koncepce uspořádání krajiny jsou následující úpravy: 
-v plochách kompaktní městské zástavby (MZB), v textu Pro plochy stabilizované v bodě 2) se 
ruší text: vybavit a doplňuje se nový text: doplnit … prvky; pro plochy zastavitelné a přestavby 
v bodě 1) se ruší text: udržování a přidává se nový text: výsadbu, bod 3) se ruší v celém rozsahu 
 
-v plochách rozvolněné zástavby MZS), v textu Pro plochy stabilizované v bodě 2) se ruší text: 
vybavit a doplňuje se text: doplnit….prvky…, v bodě 3) se doplňuje text: popř.vhodně doplňovat; 
v textu Pro plochy zastavitelné a přestavby se v bodě 1) ruší text: udržování a doplňuje text: 
výsadbu 
 
-v plochách průmyslových areálů (ZP), v textu Pro plochy zastavitelné a přestavby se v bodě 1) 
doplňuje text: výsadbu a…. 
 
-v plochách zástavby v rodinných domech (ZV), v textu Pro plochy zastavitelné a přestavby 
v bodě 1) je upraven text takto: vyžadovat v opodstatněných případech (ve významných 
lokalitách, kolem sběrných komunikací) výsadbu udržování zeleně podél nových ulic a 
v rozvojových a přestavbových plochách navrhovat veřejná prostranství s parkově upravenými 
plochami; bod 3) se ruší v plném rozsahu 
 
-v plochách rekreačních (ZR), v textu Pro plochy stabilizované se v bodě 2) ruší text: nových a 
text: a v rozvojových plochách navrhovat veřejná prostranství s parkově upravenými plochami; 
v textu Pro plochy zastavitelné a přestavby se bod 1) upravuje takto: vyžadovat vymezení 
veřejných ploch pro parkově upravenéou zeleněň a výsadbu liniové zeleně podél nových cest. 
 
-v plochách nezastavěných se zemědělským využitím (NZ) se ruší v celém rozsahu odstavec: 
Pro plochy zastavitelné a přestavby a doplňuje se text:  
Pro plochy návrhů opatření/změn: 
1) vyžadovat  zajištění přírodě blízkých ekosystémů (k zajištění funkčnosti prvků ÚSES). 

 
     -v plochách nezastavěných přírodního charakteru (NP), v textu Pro plochy stabilizované se 

doplňuje bod: 3) revitalizovat přírodní části údolních niv a okolí vodních toků ve prospěch různých 
forem zeleně a pro extenzivní rekreační využití (bez nároků na rozsáhlé zázemí); ruší se v celém 
rozsahu odstavec: Pro plochy zastavitelné a přestavby a doplňuje se nový text:  

      Pro plochy návrhů opatření/změn: 
      1)vyžadovat zajištění přírodě blízkých ekosystémů (k zajištění funkčnosti prvků ÚSES)  
 
      -v plochách nezastavěných vodních (NV), v textu Pro plochy stabilizované se doplňuje text: 
      3) v podrobnější dokumentaci vodohospodářských a protipovodňových staveb a zařízení 

vyžadovat jejich citlivé začlenění do krajiny vč.návrhu zeleně; 
      ruší se v celém rozsahu odstavec: Pro plochy zastavitelné a přestavby a doplňuje se nový text:  
      Pro plochy návrhů opatření/změn v krajině: 

1) vyžadovat zajištění přírodě blízkých ekosystémů (k zajištění funkčnosti prvků ÚSES) 
 

            -v plochách dopravní infrastruktury a plochách rekultivačních (DIR), v textu Pro plochy zastavitelné       
            a přestavby se v bodě 2) doplňuje text: veřejných 

      

40. V oddíle 5.2 Přírodní hodnoty a jejich ochrana, článku 5.2.2 Ochrana čistoty ovzduší se první odrážka 
upravuje takto: 

-omezovat výstavbu nových zdrojů emisí, které by vyvolaly zhoršení kvality ovzduší, u případných 
nových zdrojů požadovat použití šetrnějších ekologických technologií šetrných k životnímu 
prostředí. 
 

41. V oddíle 5.3 Územní systém ekologické stability krajiny se v prvním odstavci druhá a třetí věta upravují 
takto: 

Vymezení nadregionálních a regionálních biocenter a biokoridorů je v souladu s řešením  převzal 
ÚPO ze ZÚR MSK s úpravou biocentra 156 na řece Ostravici, dále přebíráme trasování 
biokoridorů a plošně je vymezujeme. ÚPO vymezuje místní systém ÚSES, který zpřesňuje a 
doplňuje vymezení regionálního a nadregionálního systému ÚSES. 
Dále je doplněn název výkresu, ve kterém je systém ÚSES vymezen: 
V3 – Veřejně prospěšné stavy, opatření a asanace – nefunkční části ÚSES 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

31 
 

  
42. V článku 5.3.1 Všeobecná regulace v plochách ÚSES a v návazném území je v osmé odrážce 

doplněn text:  nebo v dokumentaci pro povolení záměru stavebním úřadem a poslední větě doplněn 
text: (např.regulační stanice, trafostanice, manipulační plochy, přístupové komunikace, zastávky 
MHD, a další). 

 
43. V článku 5.3.2 Koncepce struktury ÚSES je doplněna úvodní věta: 

 
Navržený systém ÚSES na území města Ostravy navazuje svým vymezením na okolní katastry. 
Návrh ÚSES obsahuje: stávající text článku se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se novým 
textem: 

• prvky hlavní páteře ÚSES – nadregionální tahy 1-5. Jedná se o významné nadregionální tahy 1 a 
2, vedených po velkých řekách Odře a Ostravici, doplněných nadregionálním tahem 3 podél řeky 
Opavy, dále jsou to nadregionální tahy 4 a 5 vedené v okrajových částech města Ostravy. Jedná se 
o nadregionální tah 4 procházející jižním okrajem území města v k.ú. Nová Bělá, Hrabová a dále se 
táhnoucí po mírných svazích a zalesněných plochých hřbetech v k.ú. Bartovice, Radvanice,   
Michálkovice a Heřmanice, dále pak o nadregionální tah 5, zasahující okraj severní části Petřkovic a 
Koblova. 

• prvky ÚSES regionálních tahů 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20 a 21. Regionální koridor 10 je vedený 
podél Lučiny, regionální koridor 11 je krátký úsek spojující NRBK 1 a NRBC 5 v Petřkovicích, tahy 
12, 13 a 14 tvoří soustavu regionálních koridorů spojujících severní hranici města v Nové Plesné, 
jdoucí západně městskou částí Poruba a podél jižního okraje Svinova se napojují na nadregionální 
tah kolem řeky Odry. Tah 17 prochází jižním okrajem Polanky nad Odrou a tahy 20 a 21 procházejí 
jižní hranicí města Ostravy na katastrech Proskovic, Staré a Nové Bělé. 

• prvky ÚSES sítě místních tras označených jako tahy: 100, 200, 300, 500, 600, 700, 800, 900, 
1500, 1900 a 2300 (malý úsek přecházející do Krmelína). Jedná se o trasy převážně 
reprezentativního lesního a lučního charakteru. 

 
44. V článku 5.3.3 vymezení podmínek pro jednotlivé tahy ÚSES jsou v podmínkách jednotlivých prvků 

ÚSES doplněny texty takto: 
NRBC 1-1 Poodří a NRBK 1: 
v závorce se doplňuje text: rozptýlená zeleň; v první odrážce se doplňuje text: a vodním a 
doplňuje se třetí odrážka: 
-V prostoru převedení biokoridoru přes nivu Odry v prostoru Vrbice a Koblova nahrazovat polní 
kultury a louku lesem s přirozenou skladbou dřevin. 
  
NRBK 2: 
v závorce se doplňuje text: rozptýlená zeleň; v první odrážce se doplňuje text: a vodním a ve 
druhé odrážce se doplňuje text: -halda Hrabůvka) 
 
NRBK 3: 
v závorce se doplňuje text: rozptýlená zeleň; v první odrážce se doplňuje text: a vodním  
 
NRBK 4: 
ruší se v plném rozsahu text druhé odrážky a nahrazuje se novým textem: 
-Zajistit převedení biokoridoru přes nivu Ostravice, respektovat propustek pod Místeckou pro 
převedení biokoridoru. 
 
NRBK 5: 
ruší se text: Jih (vodní, lesní) a nahrazuje se textem: Černý les (lesní), v první odrážce se upravuje 
text takto: V nadregionálním biokoridoru a jeho vloženémých  bicentruech zachovat stávající lesní 
porosty. Další text se v plném rozsahu ruší. Třetí odrážka se v celém rozsahu ruší. 
 
Regionální biokoridor 10: 
v závorce se doplňuje text: bylinný; v první odrážce se doplňuje text: zachovat a  
 
Regionální biokoridor 11: 
v závorce se doplňuje text: rozptýlená zeleň a za třetí odrážku se doplňuje nová odrážka:  
-Udržovat a doplňovat nivní biotop 
 
Regionální biokoridor 12: 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

32 
 

v závorce se doplňuje text: bylinný, v první odrážce se doplňuje text: revitalizovat a, třetí odrážka 
se ruší v plném rozsahu 
 
Regionální biokoridor 13: 
ruší se v plném rozsahu text čtvrté odrážky 
 
Regionální biokoridor 14: 
ruší se název Proskovice a vkládá se nový název Vřesina, dále v první odrážce se mění text: 
vložených biocenter na text: vloženém biocentru, ve druhé odrážce se mění text: biocenterech 
na : biocentru a ve třetí odrážce se text: biocenter mění na: biocentra 
 
Regionální biokoridor 15: text celého odstavce se ruší bez náhrady 
 
Nově se vkládá text: 

      Regionální biokoridor 17 – Klimkovice (lesní, vodní) 

-V regionálním biokoridoru a jeho vložených biocentrech doplňovat chybějící části porostů 
výsadbou s přirozenou skladbou dřevin.  

-Udržovat a revitalizovat zeleň biokoridoru a biocenter podle potřeb jejich jednotlivých druhů. 

-Likvidovat invazivní porosty. 

 Regionální biokoridor 20 – Stará Ves (lesní) 

-V regionálním biokoridoru a jeho vložených biocentrech doplňovat chybějící části porostů        

 výsadbou s přirozenou skladbou dřevin.  

- Udržovat a revitalizovat zeleň biokoridoru a biocenter podle potřeb jejich jednotlivých  

 druhů. 

              Regionální biokoridor 21 – Proskovice (lesní, vodní, část migrační trasy) 

              -V regionálním biokoridoru a jeho vloženém biocentru doplňovat chybějící části porostů výsadbou                             

              s přirozenou skladbou dřevin.  

              -Udržovat a revitalizovat zeleň biokoridoru a biocentra podle potřeb jejich jednotlivých druhů. 

 

      Místní trasa č.200: 
      v první  a druhé odrážce se slovo: biocentrech nahrazuje textem: biocentru 
      
      Místní trasa č.300: 
      v závorce se doplňuje text: bylinný 
 
      za Místní trasu č.300 se doplňuje nový text: 
      Místní trasa č.400 – Krásné Pole (vodní, lesní) 
      -V místním biokoridoru doplňovat chybějící části porostů výsadbou s přirozenou skladbou dřevin 
      -Udržovat a revitalizovat zeleň v biokoridoru podle potřeb jejich jednotlivých druhů 
 
      Místní trasa č.600: 
      v názvu se doplňuje text: Martinov ve Slezsku 
 
      Místní trasa č.800: 
      v názvu se ruší text: Černý potok a nahrazuje se textem: Bartovice,  v první odrážce se ruší text: 

a jeho biocentrech, doplňuje se text: udržovat a 
      druhá a třetí odrážka se ruší v plném rozsahu 
 
     Za Místní trasu č.900 se doplňuje text: 
 
    Místní trasa č. 1500 – Polanka nad Odrou (lesní)  

           - V místním biokoridoru a jeho biocentrech doplňovat chybějící části porostů výsadbou s přirozenou      

           skladbou dřevin. 

           -Udržovat a revitalizovat zeleň biokoridoru a biocenter podle potřeb jejich jednotlivých druhů. 

           -Likvidovat invazivní porosty. 

 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

33 
 

       Místní trasa č. 1900 – Nová Plesná (bylinný, lesní, rozptýlená zeleň) 

        - V místním biokoridoru a jeho biocentrech doplňovat chybějící části porostů výsadbou s přirozenou   

        skladbou dřevin. 

       -Udržovat a revitalizovat zeleň biokoridoru a biocenter podle potřeb jejich jednotlivých druhů. 

       -Likvidovat invazivní porosty. 

       Místní trasa č. 2300 – Nová Bělá (lesní) 

       -V krátkém úseku místního biokoridoru doplňovat chybějící části porostů výsadbou s přirozenou   

       skladbou dřevin. 

        

Odstavec interakční prvky se ruší v celém rozsahu.  
Dále se ruší všechny stávající tabulky Výpis prvků Územního systému ekologické stability a nahrazují 
se novými: 

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES NADREGIONÁLNÍ 1 – ODRA 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

1-1 NRBC 1142 

Výškovice u O., 
Polanka n. O., St. 
Bělá, Zábřeh n. 

O., Svinov, Nová 
Ves u O. 

F/NC mimo 
CHKO 

F,N R  
V, A, B, Kř, 

Rz, L, M 
V, B, Kř, Rz, 

L, M 

1,2,3 
okraje 

nivy 4,5 

1-2 NRBK 15,61 
Nová Ves u O., 

Svinov 
NC F,N  M V, A, B, Rz V, L, B, Rz 2,1 

1-3 MBC 7,14 
Nová Ves u O., 

Svinov 
NC F,N R  

V, L, A, B, 
Rz 

V, L, B, Rz 2,1 

1-4 NRBK 4,72 

Nová Ves u O., 
Svinov, Třebovice 

ve Slezsku 

FC F  M V, A, B V, L, B, Rz 2,1 

1-5 MBC 8,98 

Třebovice ve 
Slezsku, Nová Ves 

u O. 
NC F,N R  

V, A, B, L, 
Rz 

V, L, B, Rz 2,1 

1-6 NRBK 21 

Třebovice ve 
Slezsku, Nová Ves 

u O. 
NC F,N  M 

V, A, B, Rz, 
L 

V, L, B, Rz 2,1 

1-7 MBC 38,71 

Hošťálkovice, 
Nová Ves u O., 
Třebovice ve 

Slezsku 

NC F,N R  
V, B, L, Rz, 

X, In 
V, L, B, Rz 2,1 

1-8 NRBK 12,53 

Hošťálkovice, 
Mariánské Hory, 

Nová Ves u O. 
FC F  M V, B, Rz, In V, L, B, Rz 2,1 

1-9 MBC 6,86 Mariánské Hory FC F R  N, V, B, Rz V, L, B, Rz 2,1 

1-10 NRBK 9,62 
Mariánské Hory, 

Hošťálkovice 
FC F  M 

V, B, L,Rz, 
In 

V, L, B, Rz 2,1 

1-11 MBC 4,66 Hošťálkovice FC F R  V, L, B, In V, L 2,1 

1-12 NRBK 15,45 

Hošťálkovice, 
Mariánské Hory, 

Lhotka u O. 
FC F  M V, B, Rz V, L, B, Rz 2,1 

1-13 MBC 21,33 

Mariánské Hory, 
Přívoz, Lhotka u 

O. 
FC F R  V, L, B, Rz V, L, B, Rz 2,1 

1-14 NRBK 26,48 

Přívoz, Lhotka u 
O., Mariánské 

Hory, Petřkovice 
u O. 

NC F,N  M 
V, L, B, Rz, 

A 
V, L, B Rz 2,1 

1-15 MBC 15,79 Přívoz FC F R  V, L, B, Rz V, L, B Rz 2,1 

1-16 NRBK 10,54 
Petřkovice u O., 

Přívoz 
FC F  M V, B, Rz, L V, B, Rz,L 2,1 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

34 
 

1-17 MBC 9,83 Petřkovice u O. N N R  A L, B 2 

1-18 MBC 4,24 Petřkovice u O. FC F R  V, B, Rz, In V, L 2,1 

1-19 NRBK 16,23 
Přívoz, Petřkovice 

u O. 
NCFC F,N  M 

V, B, Rz, L, 
In, X 

V, B, Rz, L 2,1 

1-20 NRBK 11,52 Hrušov, Koblov FC F  M V, B, Rz V, B, Rz, L 2,1 

1-21 MBC 6,95 Koblov FC F R  V, B, Rz,  Kr V, B, Rz, L 2,1 

1-22 NRBK 10,2 Koblov, Hrušov FC F  M V, B, Rz, In V, B, Rz, L 2,1 

1-23 RBC 177,09 Koblov, Hrušov FC F R, U  
V, L, B, Rz, 
Kr, M, In 

V, L, B, RZ, 
M 

2,1 

1-24 NRBK 6,89 Koblov FC F,N  M V, A, Rz V, L 2,1 

součet: 1604,37  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES NADREGIONÁLNÍ 2 – OSTRAVICE 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

2-1 NRBK 7,28 Hrušov, Přívoz FC F  M V,B,Rz V,B,Rz, L 2,1 

2-2 MBC 6,95 Hrušov FC F R  V,B,Rz V, B,Rz, L 2 

2-3 NRBK 15,28 

Přívoz, Mor. 
Ostrava, 

Muglinov, Hrušov 

FC F  M V,B,Rz V,B,Rz 2,1 

2-4 MBC 19,28 
Mor. Ostrava, 

Muglinov 
FC F U  B, Rz B, Rz 2,5 

2-5 NRBK 15,45 

Mor. Ostrava, 
Muglinov, Slezská 

Ostrava 

FC F  K V,B,Rz V,B,Rz 2,1, 5 

2-6 MBC 5,97 Mor. Ostrava FC F U  B,Rz B,Rz 2,5 

2-7 NRBK 8,82 
Slezská Ostrava, 

Mor. Ostrava 
NC F  M V,B,Rz V,B,Rz 2,5 

2-8 MBC 3,00 Slezská Ostrava FC F R  V,B,Rz, In V,L,B,Rz 2,5 

2-9 NRBK 4,59 
Slezská Ostrava, 

Mor. Ostrava 
FC F  M V,B,Rz, L V,B,Rz, L 2,1 

2-10 MBC 7,16 Slezská Ostrava FC F R,U  L,B,Rz L, B, Rz 2,5 

2-11 NRBK 10,10 

Vítkovice, Mor. 
Ostrava, Slezská 

Ostrava 

FC F  M V, L, B, Rz V, L, B, Rz 2,1, 5 

2-12 MBC 7,56 
Kunčičky, 
Vítkovice 

FC F R  V, N, B, Rz V, L, Rz 2,5 

2-13 NRBK 12,49 
Vítkovice, 
Kunčičky 

FC F  M V, B, L, Rz V, B, L, Rz 2,1,5 

2-14 MBC 12,63 

Kunčice nad O., 
Vítkovice, 
Kunčičky 

NC F,N R  V, B, Rz V, B, Rz, L 2,5 

2-15 NRBK 17,41 
Vítkovice, Kunčice 

nad O. 
FC F  M V,B,Rz,X V, L, B, Rz 2,1, 5 

2-16 RBC 31,77 

Kunčice nad O., 
Hrabůvka, 
Vítkovice 

NC F,N U, R  V,B,Rz,L, In V, L, B, Rz 2,1, 5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

35 
 

2-17 NRBK 10,08 
Hrabůvka, Kunčice 

nad O. 
FC F  K V,B,Rz,L V,B,Rz,L 2,1, 5 

2-18 MBC 20,36 
Hrabůvka, Kunčice 
nad O., Hrabová 

NC F,N U, R  V,B,Rz,L V,B,Rz,L 2,1, 5 

2-19 NRBK 13,94 
Hrabová, Kunčice 

nad O. 
FC F  M V,B,Rz V,B,Rz,L 2 

2-20 MBC 5,60 Hrabová NC F,N R  V,B,Rz V,B, L 2 

2-21 NRBK 9,46 Hrabová FC F  M V,B,Rz, In V, B, Rz, L 2 

2-22 MBC 8,88 Hrabová FC F R  V, L, B, Rz V, B, Rz, L 2 

2-23 NRBK 11,95 Hrabová NC F,N  M V,B,Rz,X V, L, B, Rz 2,1 

2-24 MBC 15,91 Hrabová NC F,N R  V, B,N,Rz V, B,Rz,L 2 

2-25 NRBK 4,90 Hrabová FC F  M V,B,Rz, L V,B,Rz,L 2,1 

2-26 RBC 7,61 Hrabová F F R  V,L,B V,L,B 2,1 

2-27 MBC 12,56 Přívoz F F U  L, B L, B 6 

součet: 306,68  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES NADREGIONÁLNÍ 3 – OPAVA 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
b-

nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

3-1 NRBK 17,2 

Hošťálkovice, 
Třebovice ve 

Slezsku 

NC F,N  M V, A, Rz V, B, L 2,1 

3-2 MBC 5,44 Hošťálkovice NC F,N R  
V, A, B, L, 

Rz 
V, L, B, Rz 2,1 

3-3 NRBK 8,5 

Hošťálkovice, 
Třebovice ve 

Slezsku 

NC F,N  M V, A, Rz, L V,L,B,Rz 2,1 

3-4 MBC 4,17 Hošťálkovice NC F,N R  
V,A, Rz, L, 

In 
V, L,B,Rz 2,1 

3-5 NRBK 8,45 

Hošťálkovice, 
Třebovice ve 

Slezsku, Martinov 
ve Slezsku 

NC F,N  M V, A, Rz, L V, L, B, Rz 2,1 

3-6 RBC 25,21 

Třebovice ve 
Slezsku, Poruba-
sever, Martinov 

ve Slezsku 

F F R  L, M L,M 2,1 

3-7 MBC 3,71 Hošťálkovice FC F K  L, Kr L 2 (7) 

3-8 NRBK 4,59 

Hošťálkovice, 
Martinov ve 

Slezsku 

F F  K V, Rz, L V, L, Rz 2 (7, 4) 

3-9 NRBK 10,23 
Martinov ve 

Slezsku 
NC F,N  M A, Rz L, B 1,2 

3-10 MBC 7,78 
Martinov ve 

Slezsku 
NC F,N R  A, Rz L, B 1,2 

3-11 NRBK 32,17 

Martinov ve 
Slezsku, 

Hošťálkovice 

NC F,N  M 
V, B, Rz, L, 

A 
V, B, Rz, L 1,2 

součet: 127,45  



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

36 
 

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES 
NADREGIONÁLNÍ 4 – SLEZSKÁ 

OSTRAVA 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

4-1 RBC 209,82 Heřmanice FC F U  
V, M, L, B, 

Rz 
V, M, L, B 1,2,5 

4-2 NRBK 10,19 Heřmanice NC F,N  M A, L L 3,5 

4-3 MBC 4,05 Heřmanice NC F,N R  L, A, B, Rz L 5 

4-4 NRBK 9,58 Heřmanice NC F,N  M L, B, A L,B 5 

4-5 MBC 32,84 Heřmanice FC F R  L, V L, V 5,3 

4-6 RBC 39,31 Michálkovice FC F R  L, V L,V 5,3 (7) 

4-7 NRBK 2,92 
Michálkovice, 

Radvanice 
FC F  M L L 5,6 

4-8 MBC 5,56 Radvanice FC F R  L L 6 

4-9 NRBK 2,18 Radvanice FC F  M L L 6 

4-10 MBC 22,95 Radvanice FC F R  L L 6,5 

4-11 NRBK 3,56 Radvanice FC F  M L L 5,3 

4-12 MBC 11,57 Radvanice FC F R  L L 5,6,7 

4-13 NRBK 4,84 Radvanice FC F  M L L 5,6,7 

4-14 RBC 154,35 
Bartovice, 
Radvanice 

F F R  V,L V, L 5,6,3 

4-15 NRBK 4,14 Radvanice NC F,N  M L,B,Rz L 5 

4-16 MBC 9,45 Radvanice F F R  L L 5,(3) 

4-17 NRBK 4,44 
Radvanice, 
Bartovice 

F F  M L L 5, (7) 

4-18 MBC 7,73 Bartovice F F R  L L 5, (3) 

4-19 NRBK 5,19 Bartovice NC F,N  M L L 5, (3) 

4-20 MBC 7,54 Bartovice F F R  L L 5,2,1 

4-21 NRBK 0,43 Bartovice NC F,N  M N,L N,L 2 

4-22 NRBK 9 Bartovice NC F,N  M L, A, B, Rz L 5,2 

4-37 NRBK 8,21 Hrabová FC F  M B,L, X L 5,2 

4-38 MBC 44,08 
Hrabová, Nová 

Bělá 
NC F,N U  V,B,L, M V,B,L, M 1,2,3,5 

4-39 NRBK 6,14 Hrabová NC F,N  M A, B, L L 2,1 

4-40 NRBK 10,55 
Hrabová, Nová 

Bělá 
NC F,N  M V,A,Rz L, B, V 2,1 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

37 
 

4-41 MBC 9,05 Hrabová NC F,N R  A L 2,5 

4-42 NRBK 5,09 Hrabová NC F,N  M A,Rz L 5 

4-43 MBC 3,98 
Nová Bělá, 
Hrabová 

NC F,N R  A,Rz L 5 

4-44 NRBK 1,57 Nová Bělá NC F,N  M A Rz L 5 

4-45 MBC 4,1 Nová Bělá NC F,N R  A,L L 5 

4-46 NRBK 6,58 Nová Bělá N N  M A L 5 

4-47 MBC 5,5 Nová Bělá NC F,N R  A,L L 5,2 

4-48 NRBK 1,01 Nová Bělá F F  M L L 5,2 

4-49 RBC 159,1 Nová Bělá FC F R  L.V L,V 5,2 

součet: 826,61  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES NADREGIONÁLNÍ 5 –ČERNÝ LES 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

5-1 NRBC 18,79 
Petřkovice u O., 

Koblov 
FC (v ZÚ 
NC část) 

F,N R  L, A, Rz L 5,7 

5-2 NRBK 7,58 Koblov NC F,N  K A L 2 

součet: 26,37  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 10 – LUČINA 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

10-1 RBK 2,59 Slezská Ostrava FC F  M V,B, Rz V,L 1 

10-2 MBC 5,33 Slezská Ostrava FC F U  N,B,L L 6 

10-3 RBK 6,48 Slezská Ostrava FC F  M V,L V,L 1,6 

10-4 MBC 4,3 Slezská Ostrava F F R  V,L V,L 1,2,6 

10-5 RBK 2,91 Slezská Ostrava FC F  M V,Br,Rz V,L 1,2,6 

10-6 MBC 5,45 Slezská Ostrava NC F,N R  V,Rz,A V,L 1,2,6 

10-7 RBK 4,82 Slezská Ostrava FC F  M V,L,B V,L,B 1,2,7 

10-8 MBC 3,6 
Slezská Ostrava, 

Radvanice 
FC F R  V,B,Rz,L V,L,B,Rz 1,2 

10-9 RBK 4,04 
Radvanice, 

Slezská Ostrava 
FC F  M V,L, B, X, In V,L 1,2 

10-10 MBC 5,43 Radvanice F F R  V,L V,L 1,2 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

38 
 

10-11 RBK 4,65 Radvanice NC F,N  M V,L, B V,L, B 1,2 

10-12 RBC 39,34 
Radvanice, 
Bartovice 

F F R  V,B,L, Rz V,L,B,Rz 1,2,5 

10-13 RBK 6,67 Bartovice FC F  M V,L V,L 1,2 

10-14 MBC 8,65 Bartovice F F R  V,L V,L 1,2 

10-15 RBK 9,75 Bartovice FC F  M V,L,B, Rz V,L, B 1,2 

10-16 MBC 10,65 Bartovice FC F R  V,B,Rz,L,X,A V,L,B,Rz 1,2 

10-17 RBK 1,73 Bartovice FC F  M V,B,Rz V,B,L 1,2 

součet: 126,39  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 11 – PETŘKOVICE 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

11-1 RBC 111,28 
Petřkovice u O., 
Přívoz, Koblov 

FC F R, U  
V, L, B, Rz, 
In + L, S, Rz 

V, L, B, Rz + 
L, S 

4,5,7/ 1,2 

11-2 RBK 3,93 Petřkovice u O. NC F,N  M B, Rz, L L, Rz 7 

součet: 115,21  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 12 – PORUBA JIH 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

12-1 RBK 4,69 Svinov NC F,N  M A, L, Kr L,B 1,2,5 

12-2 MBC 3,94 Svinov NC F,N R  B, Kr, Rz L, B 5 

12-3 RBK 2,69 Svinov NC F,N  M A, L, Kr L, B 5 

12-4 MBC 8,79 Svinov N N R  A L, B 5 

12-5 RBK 1,5 Svinov N N  M A L 5 

12-6 MBC 11,66 Svinov N N R  A L, B 5 

12-7 RBK 3,56 Svinov N N  M A L 5 

12-8 RBC 37,06 
Svinov, Poruba, 
Polanka nad O. 

FC F R  L, B L, B 3,5,7 

12-9 RBK 4,18 
Poruba, Polanka 

nad O. 
NC F,N  M A, L, X L 5,3 

12-10 MBC 3,39 Poruba N N R  A L 5,3 

12-11 RBK 2,78 Poruba N N  M A, Rz L 5 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

39 
 

12-12 MBC 4,65 Poruba NC F,N R  RZ, B, A L 5 

12-13 RBK 2,91 Poruba NC F,N  M L, A L 4,5 

součet: 91,80  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 13 – PORUBA SEVER 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

13-1 RBC 108,45 

Pustkovec, 
Poruba, Krásné 

Pole 

FC F R  L L 3,4,6,7 

13-2 RBK 3 
Krásné Pole, 
Pustkovec 

FC F  M L L 3,4,6 

13-3 MBC 8,43 Krásné Pole NC F,N R  L, A L 4,3 

13-4 RBK 7,06 
Stará Plesná, 
Krásné Pole 

N N  M A L 3,4,7 

13-5 MBC 4,2 Stará Plesná FC F R  L L 7 

13-6 RBK 1,5 Stará Plesná F F  M L L 3,7 

13-7 MBC 5,69 
Stará Plesná, 
Krásné Pole 

FC F R  L L 7,6 

13-8 RBK 2,52 
Krásné Pole, Stará 

Plesná 
FC F  M L L 7 

13-9 MBC 5,19 Krásné Pole FC F R  L L 3,4,7, 

13-12 RBK 3,19 Nová Plesná NC F,N  M L, B L 3,4,7 

součet: 149,23  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 14 – VŘESINA 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

USES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

14-1 RBK 0,47 Poruba FC F  M L, B, Rz, V L, B, V 2,7 

14-3 RBK 1,48 Poruba NC F,N  M A, L L 5,7 

14-4 MBC 7,93 Poruba FC F R  L L 4,6,7 

14-5 RBK 3,73 Poruba FC F  M L L 4,7 

součet: 13,61  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 17 – KLIMKOVICE 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

40 
 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

17-10 MBC 1,57 Polanka nad O. NC F,N R  A,B,Rz, L L, B 3,5,4 

17-11 RBK 1,19 Polanka nad O. NC F,N  M A,B, Rz, L L 3 

17-12 MBC 0,55* Polanka nad O. NC F,N R  A, L, B, Kr L 3 

17-13 RBK 0,7 Polanka nad O. NC F,N  M A, L, Kr, X L 3 

17-14 MBC 3,02 Polanka nad O. N N R  A,V,Rz L, V 3 

17-15 RBK 3,17 Polanka nad O. N N  M A,V,Kr L, V 3 

17-16 MBC 6,69 Polanka nad O. NC F,N R  V,L,B L, B, V 3,5 

17-17 RBK 2,19 Polanka nad O. NC F,N  M L,A,B,V L, V 3,5 

17-18 MBC 3,27 Polanka nad O. NC F,N R  L,A,B,V L, V 3,5 

17-19 RBK 1,38 Polanka nad O. NC F,N  M L,A,B,V L, V 3,5 

součet: 20,42  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 20 – STARÁ VES 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

20-1 RBK 1,94 
Stará Bělá, Nová 

Bělá 
N N  M Rz, A L 5 

20-2 MBC 3,47 Stará Bělá FC F R  L, Rz L 5,6 

20-3 RBK 3,17 Stará Bělá N N  M Rz, A L 5 

20-4 MBC 8,49 
Nová Bělá, Stará 

Bělá 
N N R  A, B, Rz L 5 

20-5 RBK 3,41 Stará Bělá N N  M A, Rz L 5 

20-6 RBC 150,82 Stará Bělá FC F R  L, B L 5,6,3 

20-7 RBK 4,15 Stará Bělá NC F,N  M A, Rz, L L 5,3 

20-8 MBC 4,04 Stará Bělá FC F R  L L 5,3 

20-9 RBK 2,1 Stará Bělá FC F  M L L 5,6,3 

20-10 MBC 0,68 Stará Bělá FC F R  L L 5,6,3 

součet: 182,27  

 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES REGIONÁLNÍ 21 – PROSKOVICE 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

41 
 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

21-1 RBK 5,84 
Proskovice, Stará 

Bělá 
FC F  M V, L L, V 3,5,6, 7 

21-2 MBC 3,58 Proskovice FC F R  L, V L, V 3,7 

21-3 RBK 3,53 Proskovice NC F,N  M B, L, V L,V 3,7 

součet: 12,95  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 100 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
Ffnkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

100 MBK 1,03 Slezská Ostrava F F  M L L 5,6 

101 MBC 21,88 Slezská Ostrava F F R  L,B,Rz L, Rz, B 5,6 

102 MBK 8,33 Slezská Ostrava FC F  M L,B,Rz L, Rz 5,6 

103 MBK 3 
Heřmanice, 

Slezská Ostrava 
NC F,N  M L,B,Rz L 5,6 

104 MBC 7,91 Slezská Ostrava FC F R  L L 5,6 

105 MBK 4,63 Slezská Ostrava FC F  M L L 5,6 

106 MBC 8 Slezská Ostrava FC F R  L L 5,6 

107 MBK 2,62 Slezská Ostrava FC F  M L L 5,6 

108 MBC 7,02 Slezská Ostrava F F R  L L 5,6 

109 MBK 1,66 Slezská Ostrava FC F  M B,Rz, L L 5,6 

součet: 66,08  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 200 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

200 MBK 2,43 
Stará Bělá, 
Proskovice 

FC F  M L L 3,5,6 

201 MBC 10,76 Stará Bělá FC F R  L L 5 

202 MBK 13,92 
Proskovice, Stará 

Bělá 
NC F,N  M L,B,A L 3,5,6 

203 MBK 10,36 Stará Bělá NC F,N  M L,A,B,Rz L 3,5,7 

204 MBC 6,48 Stará Bělá FC F R  L, B, Kr L, B, Kr 5,7 

205 MBK 1,78 Stará Bělá FC F  M L L 5,7 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

42 
 

206 MBC 5,08 

Stará Bělá, 
Výškovice u 

Ostravy 

FC F  M L L 5,7 

207 MBK 9,08 

Stará Bělá, 
Výškovice u 

Ostravy 

NC F,N  M A, L, B, Rz L 5,7 

208 MBC 37,46 Stará Bělá F F R  L L 3,5,7 

součet: 97,35  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 300 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

300 MBK 1,49 Polanka nad O. FC F  M L,V L,V 2,5 

301 MBC 12,33 Polanka nad O. NC F,N U  
L,V,B,Rz,

M,A 
L,V,M 2,5 

302 MBK 4,02 Polanka nad O. NC F,N  M V,Rz,A,B V,L 2,5 

303 MBC 3,19 Polanka nad O. N N R  Rz,A L 5 

304 MBK 4,09 Polanka nad O. NC F,N  M A,L,Rz L 5 

305 MBC 31,33 
Polanka nad O., 

Svinov 
FC F R  

L,A,V, B, 
M 

L,V,B, M 1,2,5 

306 MBK 2,85 Svinov FC F  M V,Rz,L V,Rz,L 2 

307 MBK 2,69 Polanka nad O. NC F,N  M Rz,A B,L 5 

308 MBC 3,46 Polanka nad O. NC F,N R  A,Rz,B,L L,B 5 

309 MBK 0,12 Polanka nad O. N N  M A, B L 5 

310 MBK 2,88 Polanka nad O. N N  M A, B L, B 5 

311 MBC 4,84 Polanka nad O. FC F R  B,Rz,A, L B,Rz,L 5 

součet: 73,29  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 400 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

402 MBK 0,27 Krásné Pole FC F  M L, V L, V 2,4 

součet: 0,27  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 500 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

43 
 

500 MBK 1,39 Krásné Pole FC F  M L,B L 2,4 

502 MBK 2,25 Krásné Pole FC F  K L,B, V, Rz L,B, V 2,6,7 

503 MBC 3,05 Krásné Pole NC F,N R  L,B, V, Rz L,B, V 2,6,7 

504 MBK 4,12 Krásné Pole NC F,N  M 
V,B,Rz,Kr, 

A 
L,V 3,1 

505 MBC 4,3 Krásné Pole NC F,N R  
V,Rz, B, 

Kr, A 
L,V 3,1 

506 MBK 4,5 Krásné Pole NC F,N  M V,Kr, A, L L,V 3,4,7 

507 MBK 2,24 Krásné Pole NC F,N  M L, A, B L 3,4 

508 MBC 5,24 Krásné Pole F F R  Rz, B, V Rz, B, V 3,4 

509 MBK 2,9 Krásné Pole NC F,N  M L, Rz, V L, V 3,4 

součet: 29,99  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 600 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

600 MBK 0,88 Stará Plesná N N  M A, B L 4,7 

601 MBC 18,16 Stará Plesná FC F R  L L 3,4,7 

602 MBK 1,62 
Poruba-sever, 
Stará Plesná 

F F  M L L 3,4,7 

603 MBC 9,63 
Stará Plesná, 
Poruba-sever 

FC F U  B,V,L B,V,L 2,4 

604 MBK 4,75 

Martinov ve 
Slezsku, Poruba-

sever, Stará 
Plesná 

F F  M V,Rz,L,B V,L,B, Rz 2 

605 MBC 3,32 
Martinov ve 

Slezsku 
NC F,N R  V, Rz, B V, L 2 

606 MBK 1,8 
Martinov ve 

Slezsku 
F F  M V,Rz V,Rz 2 

607 MBK 1,24 Stará Plesná FC F  M L L 4,6,7 

608 MBC 10,18 Stará Plesná FC F R  L L 4,6,7 

609 MBK 7,02 

Martinov ve 
Slezsku, Stará 

Plesná 

FC F  M L,A,Rz L 3,4,6,7 

610 MBC 4,71 
Martinov ve 

Slezsku 
FC F R  L L 3,4,6,7 

611 MBK 2,8 
Martinov ve 

Slezsku 
NC F,N  M A,B,Rz L 3,5,7 

612 MBK 1,63 
Martinov ve 

Slezsku 
NC F,N  M A, Rz, Kr L 3,5 

součet: 67,74  

 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

44 
 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 700 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

700 MBK 0,51 Hošťálkovice FC F  K A, Rz L 2 

701 MBC 3,85 Hošťálkovice FC F R  L L 4 

702 MBK 3,23 Hošťálkovice FC F  M Rz,B, L L 4 

703 MBK 4,81 Hošťálkovice FC F  M L L 2,4 

704 MBC 14,37 Hošťálkovice FC F R  L L 3,4,5 

705 MBK 3,35 Hošťálkovice NC F,N  M L,A L 5 

706 MBC 4,43 
Lhotka u O., 
Hošťálkovice 

NC F,N R  L,B, Rz, A L, B 5,6 

707 MBK 6,45 
Lhotka u O., 
Hošťálkovice 

NC F,N  K L,A, B, Rz L 2,5,6 

708 MBK 1,95 Lhotka u O. NC F,N  M A,L,B L, B 5,6 

709 MBC 4,71 Lhotka u O. FC F R  L L 5,6 

710 MBC 16,3 
Lhotka u O., 

Petřkovice u O. 
FC F U  L L 5,6 

711 MBK 1,26 
Petřkovice u O., 

Lhotka u O. 
FC F  K L,B,Rz L 2,6 

součet: 65,22  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 800 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

800 MBK 2,04 Bartovice FC F  M L L 2,5 

součet: 2,04  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 900 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

900 MBK 3,39 Koblov NC F,N  M A,Rz L 1,3 

součet: 3,39  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 1500 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

45 
 

1508 MBC 1,32 Polanka nad O. NC F R  L,B L 5 

1509 MBK 10,24 Polanka nad O. NC F,N  M A,Rz,L,B L 3,5 

1510 MBC 5,42 Polanka nad O. F F R  L L 3,4,5 

1511 MBK 6,18 Polanka nad O. NC F,N  M L,Rz,A L 3,5 

1512 MBC 10,21 Svinov NC F,N R  L,A,B L 2,5 

1513 MBK 1,72 Svinov NC F,N  M A, Rz, L L 2 

součet: 35,09  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 1900 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

repr
ezen
tativ
nost 

podob
nost 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

1900 MBK 1,83 
Nová Plesná, 
Krásné Pole 

F F  M L,Rz,B L,Rz,B 3,4 

1901 MBC 3,92 
Stará Plesná, 
Nová Plesná 

F F U  L,Rz,B L,Rz,B 3,4 

1902 MBK 4,42 
Stará Plesná, 
Nová Plesná 

F F  M L,Rz,B L,Rz,B 3,4 

1903 MBK 1,84 Nová Plesná F F  M L,Rz,B L,Rz,B 3,4 

součet: 12,01  

 

CHARAKTERISTIKA PRVKŮ ÚSES MÍSTNÍ 2300 

kód 
prvku 

typ 
prvku 

rozloha 
ha 

katastrální území 
funkčnost 
(dle Plánu 

ÚSES) 

funkč-
nost (v 
ÚPO) 

reprez
en-

tativno
st 

podo
bnos

t 

typ 
biotopu 

stav 

typ 
biotopu cíl 

cílová 
druhová 
skladba 
dřevin 

2300 MBK 0,83 Nová Bělá NC F,N  M A, Rz, B L 5,6 

součet: 0,83  

 
Tabulka s charakteristikou prvků ÚSES se mění takto: 
 
 

CHARAKTERISTIKY PRVKŮ ÚSES LEGENDA   

Typ prvku:                   

NRBC   nadregionální biocentrum MBC místní biocentrum RBC regionální biocentrum 

NRBK   nadregionální biokoridor MBK místní biokoridor RBK regionální biokoridor 

IAP   interakční prvek             

STG (skupiny typů geobiocénů):               

3B3-4   dubové bučiny typické 3AB kyselé dubové bučiny An antropogenní stanoviště 

3BC4   javorové doubravy 3-4B3-4 bučiny typické, dubové bučiny 3BC4-5 jasanové olšiny 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

46 
 

       

Funkčnost         dle Plánu ÚSES: 

F existující, l optimál.funkční FC existující, část.funkční 
NC částečně existující, 

nedostatečně funkční 
N chybějící, nefunkční 

Funkčnost v 
ÚPO: 

                  

F   funkční prvek  

 
N nefunkční prvek   
  

 
 

  

Reprezentativnost:                 

R   reprezentativní prvek U unikátní prvek     

Podobnost:                   

M   modální charakter K kontrastní     K-M   
kontrastně 
modální 

Typ biotopu:                 

L lesní   
B                      bylinný (louky, 
pastviny) rumiště) 

V vodní   Kř křovinný 

A agrocenóza S                       skály M mokřadní   Rz 
rozptýlená 
zeleň 

 
N      antropogenní navážka 
  

 In   plochy invaziv.rostlin 
  

 X   sukcesí zasažené plochy, lada 
  

r 
ruderalizovaný 

Zkratky dřevin:Cílová skladba 
dřevin: 

                

bk - buk, db. - dub, lp - lípa, jv - javor, jm - jilm, bř - bříza, ol - olše, js - jasan, tř - třešeň, jř - jeřáb, vr - vrba, st - střemcha, hb - habr 

tp - topol černý, ls - líska, sv - svída, ka - kalina, br - brslen, bč - bez černý, rš - růže šípková, tr - trnka, hl - hloh, ře – řešetlák 
1-společenstva měkkého luhu, vrbových olšin a vrbových křovin podél vodních toků 
2-společenstva tvrdého luhu – habrojilmové jaseniny, jasanové doubravy, potoční luh pahorkatinný 
3-jasanovo-olšové luhy 
4-dubohabřiny – habrové a lipové doubravy (převážně polonská varianta) 
5-podmáčené dubové bučiny, bukové a javorové doubravy 
6-kyselé dubové bučiny, zakrslé dubové bučiny až dubové bučiny 
7-typické dubové bučiny 
(konkrétní druhové složení jednotlivých společenstev – viz. Plán ÚSES správního obvodu ORP Ostrava) 

 

45. V oddíle 5.4 Krajinný ráz, článku 5.4.1 Podmínky ochrany v zastavěném území a zastavitelných 
plochách se ruší text: Útvar hlavního architekta a stavebního řádu a nahrazuje se novým textem: 
Odbor územního plánování a stavebního řádu. Dále se ruší poslední věta prvního odstavce a ve třetím 
odstavci se opravuje chyba v číslování oddílu – uvedené číslo 3.8 se mění na 3.4 a článků – uvedené 
číslo 3.8.3 se mění na 3.4.3 a číslo článku 3.8.5 se mění na 3.4.5. 
 

46. V oddíle 5.6 Funkční členění nezastavěné krajiny se v textu členění krajiny doplňuje text: zejména. 

 
47. V oddíle 5.8 Území určená k rekreaci se poslední uvedená plocha: Voda nahrazuje textem : Plochy 

vodní a vodohospodářské. Do odstavce „Hlavní principy koncepce rozvoje území určených k rekreaci“ 
se přidávají dvě odrážky: 

 -ÚPO vytváří podmínky pro zachování a rozvoj areálu koupaliště Vřesina¨ 
 -ÚPO vytváří podmínky pro zachování sportovně-rekreačního areálu KOUPARK v Radvanicích  

 
48.  V článku 5.9.2 Všeobecná regulace protipovodňové ochrany se ke stávajícím odrážkám přidává další: 

-v aktivní zóně je zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod, 
skladovat odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné překážky, zřizovat 
tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení (mimo stany, které lze v případě povodňového 
nebezpečí neprodleně odstranit). 
V další odrážce se vypouští slovo: rizikových. 
 
 

49. V článku 5.9.3  Protipovodňová, ekologická a stabilizační opatření se Tabulka č. 16 upravuje takto: 
řádek C15 se ruší v celém rozsahu. 

 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

47 
 

6 PODMÍNKY VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

50. V článku 6.1.1 Bydlení v rodinných domech se v odstavci Podmíněně přípustné využití v první odrážce 
ruší text:  
ve čtvrté odrážce ruší text: individuální rekreační objekty a nahrazuje se novým textem: stavby pro 
rodinnou rekreaci. 

 
51. V oddílu 6.6 Plochy výroby a skladování se v druhém odstavci doplňuje následující text: Pro výrobu 

energie z obnovitelných zdrojů je navržena plocha se způsobem využití: „Plochy výroby energie 
z obnovitelných zdrojů“.  

 
52. Za článek 6.6.2 Těžký průmysl se vkládá nový článek 6.6.3 Plochy výroby energie z obnovitelných 

zdrojů 
Slouží:  výrobě energie z obnovitelných zdrojů, včetně bateriového úložiště a příslušné stavby 
technického vybavení. Zástavba tohoto funkčního využití je charakteristická zařízeními a objekty malého 
a středního objemu. Jedná se o nerušící výrobu, s žádnou či nízkou emisní vydatností. Poloha a kapacita  
nerušících výrobních celků nesmí svým provozem narušit okolní prostředí do té míry, že by omezila jeho 
účel využití. Plochy lze zastavět objekty a zařízením do 85% z celkové výměry, max. výška nadzemních 
objektů a zařízení je max.2NP (cca 4m) od přilehlého terénu. 

 

Hlavní využití: 

• Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů – fotovoltaické elektrárny 

 
Přípustné využití: 

• pozemky, stavby a zařízení fotovoltaické elektrárny vč. bateriového úložiště 

• stavby a zařízení provozního zázemí  

• stavby a zařízení související dopravní a technické infrastruktury, přípojky, odstavná a parkovací stání 

• stavby a zařízení technického vybavení 

• oplocení 

• doprovodná zeleň přírodního charakteru a jiná opatření ve vazbě na navazující plochy 
nezastavěného území 

 

Podmíněně přípustné využití: 

• stavby a zařízení pro reklamu, informaci a propagaci 

 

Nepřípustné využití: 

• činnosti, stavby a zařízení nesouvisející se stanoveným hlavním, přípustným a podmíněně 

přípustným využitím. 

Pravidla pro umístění FVE 

Využitelnost jednotlivých lokalit je podmíněna zajištěním následujících podmínek: 
1) K plochám pro FVE bude zajištěno standardní dopravní napojení (instalace panelů, trafostanic 

a dalšího vybavení, k údržbě a pro jednotky HZS). 
2) Areály FVE budou oploceny. 
3) Při realizaci FVE ve vymezených plochách respektovat limity v území (svažitost , OP lesa, atp.).  
4) V dalších stupních PD bude navrženo zajištění požární bezpečnosti. 

 
 
53. V oddíle 6.7 se název plochy Plochy smíšené výrobní - lehký průmysl a občanské vybavení upravuje 

takto: Plochy smíšené výrobní – lehký průmysl nerušící výroba, služby a občanské vybavení. Dále se 
text regulativů upravuje takto: 
 

Slouží: lehké průmyslové výrobě, nerušící výrobě a skladování, občanskému vybavení a službám 
v plochách, které procházejí postupným procesem restrukturalizace z výroby na nové využití občanské 
vybavení (jedná se převážně o plochy přestavby) . Zástavba tohoto funkčního využití je charakteristická 
objekty středního a velkého objemu. Nerušící výroba je v těchto plochách vybavena převážně technologií 
s nízkou emisní vydatností. Jako podmíněně přípustné je zde možné umístit bydlení. Nové stavby musí 
svým objemovým a výrazovým řešením odpovídat charakteru zástavby a vhodně reagovat na stávající 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

48 
 

ponechávanou zástavbu a vhodně ji doplňovat. Poloha a kapacita  nerušících výrobních celků nesmí svým 
provozem narušit prostředí občanského vybavení (popř. i bydlení) do té míry, že by omezila jeho účel 
využití. 

 

Hlavní využití: 

• budovy, zařízení a plochy lehkého průmyslu (např. strojírny, keramická výroba, sekundární chemická 
výroba, potravinářská výroba, textilní výroba, sekundární dřevozpracující průmysl, čerpací stanice PHM, 
opravny, servisy, skladovací plochy)  nerušící výroby a skladování s malou emisní vydatností, služby 

• občanské vybavení - budovy, zařízení a plochy sloužící k zajištění potřeb místních obyvatel i obyvatel 
širšího území (např. obchody, služby, administrativa, kulturní, sportovní, společenská a vzdělávací 
zařízení, stravování, lázeňská a rehabilitační zařízení, vědeckotechnologická zařízení, areály 
integrovaného záchranného systému). 

 
Přípustné využití: 

• provozní zázemí staveb a zařízení uvedených v hlavním využití - administrativa, šatny, umývárny, 
ateliéry, sklady, prodejny a vzorkovny výrobků, stravovací zařízení, hotely 

• zdravotnická, sociální a rehabilitační zařízení 

• školská a vzdělávací zařízení včetně souvisejících ubytovacích zařízení (koleje, internáty) 

• ubytovací zařízení – hotely, motely, penziony 

• dopravní infrastruktura – silniční, cyklistické a pěší komunikace, vlečky, parkoviště a garáže pro osobní 
a nákladní automobily odpovídající kapacitě předmětných zařízení, garáže, zpevněné plochy  
a manipulační plochy, vestavěná parkovací a odstavná stání, zastávky MHD, parkovací domy, čerpací 
stanice PHM, heliport, lanovky, visuté dráhy apod., 

• technická infrastruktura - inženýrské sítě, trafostanice, rozvodny, telekomunikační zařízení, čistírny 
odpadních vod pro předmětné budovy, alternativní nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu 
předmětných budov a zařízení (např. fotovoltaické články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), 
fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné na střechách či fasádách objektů, splňující 
omezující prostorové a architektonické podmínky této funkční plochy, plochy pro odpadní kontejnery, 
podzemní kontejnery na komunální odpad, 

• fotovoltaická elektrárna (pozem.provedení) – do 25% velikosti plochy areálu - platí pouze pro plochu 
PŘ40 

• protipovodňová opatření. 

• veřejné prostory, veřejná zeleň a vodní plochy. 

 

Podmíněně přípustné využití: 

• byty správců daného zařízení integrované do provozního objektu, ubytovací zařízení pro zaměstnance 
jako stavby doplňkové k hlavnímu využití a zde již umístěné, bydlení (a to v souladu s řešením  navrženým 
studií) 

• hromadné podzemní a nadzemní garáže, 

• stavby a zařízení pro reklamu, informaci a propagaci. 

 

 

Pravidlo pro navýšení zastavěné plochy budovami (neplatí pro plochu PŘ6): 

Limit zastavěné plochy budovami může být výjimečně překročen, pokud bude splněna podmínka 
odpovídajícího navýšení plochy stavebního pozemku (dále jen pravidlo).  

• Toto pravidlo je uvedeno v kapitole - ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY. Pravidlo slouží pouze pro 
plochy uvedeného způsobu využití a vyjmenované druhy budov - Bydlení v rodinných domech – 
rodinné domy, Bydlení v bytových domech – rodinné domy, Plochy smíšené – bydlení a služby - 
rodinné domy. Na budovy, které překračují limit zastavěné plochy budovami, určený kódem 
prostorové regulace, bude pohlíženo jako na stavby v kategorii podmíněně přípustné využití. 

• Současně je nutno respektovat požadavek na Posuzování objemové přiměřenosti nové 
zástavby. 

 
Nepřípustné využití: 

• činnosti, stavby a zařízení nesouvisející se stanoveným hlavním, přípustným a podmíněně 
přípustným využitím 

• fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení). 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

49 
 

 
  

54. V článku 6.9.2 Louky se v přípustném využití u sedmé odrážky s textem „naučné stezky“ doplňuje text: 
cyklostezky (mimo plochu kompenzačního opatření KO1 – Rezavka), dále se v podmíněně 
přípustném využití u čtvrté odrážky doplňuje text:  a plochu kompenzačního opatření KO1 – Rezavka, 
u šesté odrážky se doplňuje text: a sloužící pro stabilizaci přírodních podmínek v území a v sedmé 
odrážce se přidává nový text: a plochu kompenzačního opatření KO1 – Rezavka. Na konci regulativů 
plochy „Louky“ se doplňuje nový text: V ploše kompenzačního opatření KO1 – Rezavka jsou dále za 
nepřípustné využití považovány stavby a zařízení pro zemědělství a těžbu nerostů. 

  
55. V oddíle 6.10 Plochy vodní a vodohospodářské se v odstavci Přípustné využití u šesté odrážky 

doplňuje text: vodních sportů, za sedmou odrážku se doplňuje nový text: V případě, že se předmětná 
plocha nebo její část, které ÚPO stanovuje způsob využití „Plochy vodní a vodohospodářské“ nachází 
v ÚSES, musí být k žádosti o umístění stavby doloženo vyhodnocení vlivu navrhované stavby nebo 
její změny na funkčnost prvku ÚSES, zpracované autorizovaným projektantem v obru ÚSES. 
V odstavci Podmíněně přípustné využití se doplňuje třetí odrážka: V případě, že se předmětná plocha 
nebo její část, které ÚPO stanovuje způsob využití „Plochy vodní a vodohospodářské“ nachází 
v ÚSES, musí být k žádosti o umístění stavby doloženo vyhodnocení vlivu navrhované stavby nebo 
její změny na funkčnost prvku ÚSES, zpracované autorizovaným projektantem v obru ÚSES. 

 
 

55.a V souvislosti s možností využití fotovoltaiky se mění texty regulativů jednotlivých funkčních ploch 
takto: 
-v článku 6.1.1 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: alternativní 
ekologicky nezávadné nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. solární 
a fotovoltaické články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní 
zdroj energie, umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, splňující….  a v nepřípustném využití se 
doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.1.2, 6.2.1 a 6.2.2 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text 
takto: alternativní  nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. solární a 
fotovoltaické články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní 
zdroj energie, umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, splňující….  a v nepřípustném využití se 
doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.3.1, 6.3.2 a 6.3.3 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text 
takto: alternativní nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické 
články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, 
umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, popř.formou zastřešení parkovacích ploch, splňující….  
a v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.3.4 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: fotovoltaické 
panely jako alternativní zdroj energie, k zajištění provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické články)  
umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, plocha pro….  a v nepřípustném využití se doplňuje 
nová odrážka:  
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.3.5 se v podmíněně přípustném využití doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.4.1, 6,4.2, 6.4.3 a 6.4.4  se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje 
text takto: alternativní nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. 
fotovoltaické články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní 
zdroj energie, umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, popř. jako forma zastřešení parkovacích 
ploch, splňující….  a v podmíněně přípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu jako alternativní zdroj energie k zajištění výroby elektřiny pro 
vlastní potřebu provozu objektů v předmětných plochách, případně pro potřebu veřejného sektoru 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

50 
 

-v článku 6.5.1 se v podmíněně přípustném využití doplňuje nová odrážka: fotovoltaické panely jako 
alternativní zdroj energie k zajištění provozu předmětných objektů - pouze na střechách a fasádách 
objektů (např.přístřešky MHD, veřejná WC, veřejné osvětlení,atp.) a v nepřípustném využití se doplňuje 
nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.5.2 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: alternativní 
nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných budov a zařízení (např. fotovoltaické články, 
degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné 
pouze na střechách či fasádách objektů, popř. jako forma zastřešení parkovacích ploch, splňující….  a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.5.3 se v podmíněně přípustném využití doplňuje nová odrážka: fotovoltaické panely jako 
alternativní zdroj energie k zajištění provozu předmětných objektů - pouze na střechách a fasádách 
objektů provozního zázemí a drobných staveb (např. veřejná WC, veřejné osvětlení, půjčovny, atp.) a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.6.1, 6.6.2 se v hlavním využití nahrazuje pojem: energetické zdroje pojmem: spalovací 
stacionární zdroje , dále se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: 
alternativní nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické 
články, degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, 
umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, popř jako forma zastřešení parkovacích ploch, plocha 
pro….  a v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka:  
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení). 
 
-v článku 6.8.1 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto:  fotovoltaické 
panely jako alternativní zdroj energie, umístěné pouze na střechách či fasádách objektů, popř jako forma 
zastřešení parkovacích ploch, splňující….  a v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka:  
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení). 
 
-v článku 6.8.2 se v nepřípustném využití ruší text: fotovoltaika a nahrazuje se novým textem: fotovoltaické 
panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.9.1, 6.9.2, 6.9.3, 6.9.4 a v oddíle 6.10 se v podmíněně přípustném využití doplňuje nová 
odrážka:  
-fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie k zajištění provozu objektů a zařízení v předmětných 
plochách - pouze na střechách či fasádách, a v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článcích 6.11.1 a 6.11.3 se v podmíněně přípustném využití doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, pouze na střechách či fasádách,  a v nepřípustném 
využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.11.2 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: alternativní 
nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných objektů (např. fotovoltaické články, degazační 
stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné na 
střechách či fasádách objektů, popř. jako forma zastřešení parkovacích ploch, plocha pro….  a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v článku 6.11.4 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: alternativní 
nízkoemisní zdroje energie - fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné na střechách či 
fasádách objektů, popř. jako forma zastřešení parkovacích ploch (např.fotovoltaické články),….  a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
-v oddíle 6.12 se v přípustném využití v odrážce technická infrastruktura upravuje text takto: alternativní 
nízkoemisní zdroje energie k zajištění provozu předmětných budov a zařízení (např. fotovoltaické články, 
degazační stanice s kogenerační jednotkou), fotovoltaické panely jako alternativní zdroj energie, umístěné 
na střechách či fasádách objektů, popř. jako forma zastřešení parkovacích ploch, plocha pro….  a 
v nepřípustném využití se doplňuje nová odrážka: 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

51 
 

-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
-v oddíle 6.13 se u plochy rekultivace skládky na les i rekultivace technická v nepřípustném využití doplňuje 
nová odrážka:  
-fotovoltaické panely umístěné na terénu (pozemní provedení) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

52 
 

7 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ 
OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO 
KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

 
56.  V úvodním textu oddílu se v předposledním odstavci doplňuje text: nebo povolením záměru 

stavebním úřadem; 
v oddílu 7.1 Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury se Tabulka č. 17  - Plochy pro veřejně 
prospěšné stavby dopravní infrastruktury mění ve vybraných řádcích takto: 

       
      Plochy pro veřejně prospěšné stavby na silniční síti významu I.třídy 
      DK52 -  ve sloupci popis VPS se doplňuje text: včetně nulté varianty  
       
      Plochy pro veřejně prospěšné stavby na silniční síti významu II.třídy 
      DK129 – ruší se řádek v celém rozsahu  
      DK142 – ve sloupci popis VPS se ruší text: Železná a nahrazuje se novým textem: 28.října 
      DK156 – ve sloupci popis VPS se ruší text: prodloužení Železárenské a nahrazuje se textem:         
      propojení rozvojové plochy s ul.Frýdeckou , text: Místecká (I/56) se nahrazuje textem: tramvajová  
      trať 1.míle(DK184) a ze sloupce katastrální území se ruší text: Vítkovce 
      Přidává se řádek: DK183 Úprava křižovatky ul. Bohumínká x Koblovská x Stará Cesta v úseku    
      přemostění Odry- Žižkova, k.ú. Hrušov, Koblov 
 
      Plochy pro pro veřejně prospěšné stavby na silniční síti významu III.třídy 
      DK74 – ruší se řádek v celém rozsahu 
            
      Plochy pro veřejně prospěšné stavby na síti místních komunikací 
      DK34 – ruší se řádek v celém rozsahu 
      DK119 – ruší se řádek v celém rozsahu 
      DK145 – ruší se řádek v celém rozsahu 
      DK152 – ruší se řádek v celém rozsahu 
      DK153 – ruší se řádek v celém rozsahu   
      DK157 – ve sloupci Popis VPS se ruší text: Železárenská a nahrazuje se textem: tramvajová trať     
      1.míle (DK184) 
      DK169 – ve sloupci Popis VPS se doplňuje text: včetně nadjezdu nad žel.tratí a dálnicí 
      a přidávají dva nové řádky: 
 

Ozn. plochy 
koridoru  dle 
výkresu: V 3 

Popis veřejně prospěšné stavby 
Stavbou dotčené katastrální 
území  

DK185 
Výstavba propojovací komunikace mezi územím Karoliny (od 
tramvajové trati 1.míle) po ul.28.října, včetně úprav v místě napojení 

Moravská Ostrava 

DK186 
Výstavba propojovací komunikace mezi křižovatkou Místecká x 
Vítkovická a ul. Rudnou 

Moravská Ostrava, Vítkovice 

 
   Plochy pro veřejně prospěšné stavby tramvajové dopravy: 
   Do staveb pro tramvajovou dopravu se přidává nový řádek: 
   DK184 Výstavba tramvajové trati 1.míle v úseku od Výstaviště po ul. Ruskou (za podjezd pod TT do    
   areálu DOV), s vyvolanou přestavbou v místě napojení, součástí trasy 1.míle je komunikace    
   s cyklostezkou,  k.ú.Moravská Ostrava, Vítkovice  
 
   Plochy pro veřejně prospěšné stavby železniční dopravy 
   Přidává se řádek:  
   DZ1 Výstavba vysokorychlostní tratě včetně přeložky tratě 270, doprovodných   
   staveb a výstavby podchodu pod žl.tratí v Polance, úsek – hranice s Jistebníkem – řeka Odra, k.ú.  
   Polanka nad Odrou, Svinov, Třebovice ve Slezsku, Vítkovice 
   V řádku DZ6/US se ruší text: a návazné dostavby komunikační sítě v území 
 

 
57. V článku 7.2.2 Veřejně prospěšné liniové stavby elektrických vedení se Tabulka č.19 mění ve 

vybraných řádcích takto: 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

53 
 

 
Označení 
vedení dle 
výkresu: V 3 

Charakter 
vedení 

Popis odkud a kam je vedení 
trasováno 

Předpokládané 
uvedení do 

provozu 

Stavbou dotčené 
katastrální území  

E3/4a P1/400kV/v E1/EL/EDĚ                E3/SP/NOŠ/400 2025 Radvanice, Bartovice 
E3/4b P1/400kV/v E1/EL/EDĚ                E3/SP/NOŠ/400 2025 Bartovice, Radvanice 

E3/0011 P2/110kV/v E3/TR/PLE/110-22     E1/TR/POR/110-22 20302037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0012 P2/110kV/v E3/TR/PLE/110-22     E1/TR/POR/110-22 20302037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0013 P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 20302037 Stará Plesná 
E3/0014 P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 20302037 Stará Plesná 

E3/0015 P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 20302037 Stará Plesná 
E3/0016 P2/110kV/v E1/682, E1/683               E3/TR/PLE/110-22 20302037 Stará Plesná 
E3/0017 P2/110kV/v E1/631/P2/110kV/v        E2/TR/HRU/110-22 20252038 Koblov, Hrušov 
E3/0018 P2/110kV/v E1/632/P2/110kV/v        E2/TR/HRU/110-22 20252038 Koblov, Hrušov 
E3/0019 P2/110kV/v E1/631/P2/110kV/v         2/TR/HRU/110-22 20252038 Koblov, Hrušov 
E3/0020 P2/110kV/v E1/632/P2/110kV/v        E2/TR/HRU/110-22 20252038 Koblov, Hrušov 
E3/0021 P2/110kV/v E1/TR/DOD/110-22             E615/P2/110kV/v 20302040 Svinov 
E3/0022 P2/110kV/v E1/TR/DOD/110-22             E616/P2/110kV/v 20302040 Svinov 
E3/0041 P2/110kV/k E3/TR/BEZ/110-22     E1/60910/P2/110kV/v 20302040 Slezská Ostrava 

E3/0042 P2/110kV/k E3/TR/BEZ/110-22         E1/TR/CLO/110-22 20302037 
Slezská Ostrava, 
Moravská Ostrava 

E3/0043 P2/110kV/k E3/TR/CLO/110-22        E1/631/P2/110kV/v 20302040 
Slezská O., Moravská 
Ostrava, Muglinov, 
Hrušov, Přívoz 

E3/0044 P2/110kV/k 
E3/TR/BEZ/110-22         E3/TR/HRU/110-22 
E2/0044/P2/110kV/k (ul.Betonářská) 

20302038 
Slezská Ostrava, 
Hrušov, Muglinov 

E2/0044 P2/110kV/k 
E3/0044/P2/110kV/k     E3/0044/P2/110kV/k 
Ul.Betonářská               Ul.Orlovská  

2038 Hrušov 

E3/0044 P2/110kV/k 
E2/0044/P2/110kV/k     E3/TR/HRU/110-22 
Ul.Orlovská 

2038 
Hrušov 

E3/0061 P3/110kV/v E3/TR/PLE/110-22         E1/TR/POR/110-22 20302037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0062 P3/110kV/v E3/TR/PLE/110-22        E1/TR/POR/110-22 20302037 
Poruba, Krásné Pole, 
Stará Plesná 

E3/0083 P3/22kV/k 
E1/TR/POR/110-22   distribuční trafostanice 
průmyslová zóna Nad Porubkou 

20282037 
Poruba 

E3/0084 P3/22kV/k E1/TR/POR/110-22               E1/SP/POA/22 20282037 Poruba 

E3/0085 
P3/22kV/k-
v 

E3/TR/PLE/110-22    distribuční trafostanice 
Pustkovec 

20302037 
Poruba, Pustkovec, 
Stará Plesná 

E3/0086 P3/22kV/k E3/TR/BEZ/110-22               E1/SP/NRA/22 20302037 
Slezská Ostrava, 
Moravská Ostrava 

E3/682 P2/110kV/v E1/682                                              E1/682 2030 Martinov, Stará Plesná 

E3/683 P2/110kV/v E1/683                                              E1/683 2030 Martinov, Stará Plesná 

 
 
 

58. V oddílu 7.3 Veřejně prospěšné stavby  a opatření pro zvyšování retenční schopnosti území a pro 
snižování ohrožení území se v Tabulce č.21 ruší řádek C15 v celém rozsahu. 
 

59. V oddílu 7.4 Plochy pro asanaci se v tabulce č.22 – Navržené plochy pro asanaci ruší v celém 
rozsahu řádek AS 15. 

 
60.  V oddílu 7.5 Veřejně prospěšná opatření pro realizační části ÚSES se stávající texty tabulky č. 23 

ruší v plném rozsahu a nahrazují se novými texty: 

 
 

 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

54 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

VÝMĚRA 
ha 

KATASTR 

NRBC 1–1 119,24 
Výškovice u Ostravy, Polanka n. 
O., Stará Bělá, Zábřeh n. O., 
Svinov 

NRBK 1–2 7,86 Nová Ves u Ostravy 

MBC 1–3 3,12 Nová Ves u Ostravy 

MBC 1–5 3,13 Nová Ves u Ostravy 

NRBK 1–6 10,03 
Třebovice ve Slezsku, Nová Ves 
u Ostravy 

MBC 1–7 10,47 
Hošťálkovice, Třebovice ve 
Slezsku 

NRBK 1–14 2,55 Lhotka u Ostravy 

MBC 1–17 9,83 Petřkovice u Ostravy 

NRBK 1–19 2,47 Přívoz 

NRBK 1–24 1,51 Koblov 

MBC 2–14 5,74 Kunčice n. Ostravicí, Kunčičky 

RBC 2–16 8,79 Kunčice n. Ostravicí 

MBC 2–18 4,58 Hrabůvka 

MBC 2–20 2,59 Hrabová 

NRBK 2–23 4,96 Hrabová 

MBC 2–24 9,55 Hrabová 

NRBK 3–1 9,13 Hošťálkovice 

MBC 3–2 0,9 Hošťálkovice 

NRBK 3–3 2,11 Hošťálkovice 

MBC 3–4 1,1 Hošťálkovice 

NRBK 3–5 1,9 Hošťálkovice 

NRBK 3–9 8,46 Martinov ve Slezsku 

MBC 3–10 4,9 Martinov ve Slezsku 

NRBK 3–11 19,86 Martinov ve Slezsku 

NRBK 4–2 4,58 Heřmanice 

MBC 4–3 1,51 Heřmanice 

NRBK 4–4 7,52 Heřmanice 

NRBK 4–15 1,09 Radvanice 

NRBK 4–19 0,68 Bartovice 

NRBK 4–21 0,22 Bartovice 

NRBK 4–22 3,7 Bartovice 

MBC 4–38 9,04 Hrabová 

NRBK 4–39 0,9 Hrabová 

NRBK 4–40 6,43 Hrabová 

MBC 4–41 7,68 Hrabová 

NRBK 4–42 3,14 Hrabová 

MBC 4–43 2,19 Hrabová, Nová Bělá 

NRBK 4–44 1,45 Nová Bělá 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

55 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

VÝMĚRA 
ha 

KATASTR 

MBC 4-45 1,13 Nová Bělá 

NRBK 4-46 6,58 Nová Bělá 

MBC 4-47 3,97 Nová Bělá 

NRBC 5–1 3,64 Koblov 

NRBK 5–2 6,35 Koblov 

MBC 10–6 1,63 Slezská Ostrava 

RBK 10–11 0,67 Radvanice 

RBK 11–2 0,8 Petřkovice u Ostravy 

RBK 12–1 0,86 Svinov 

MBC 12–2 2,15 Svinov 

RBK 12–3 1,0 Svinov 

MBC 12–4 8,79 Svinov 

RBK 12–5 1,5 Svinov 

MBC 12–6 11,66 Svinov 

RBK 12–7 3,56 Svinov 

RBK 12–9 2,67 Poruba 

MBC 12–10 3,39 Poruba 

RBK 12–11 2,78 Poruba 

MBC 12–12 1,07 Poruba 

RBK 12–13 2,58 Poruba 

MBC 13–3 1,28 Krásné Pole 

RBK 13–4 7,06 Krásné Pole, Stará Plesná 

RBK 13–12 0,49 Nová Plesná 

RBK 14–3 0,52 Poruba 

MBC 17–10 1,21 Polanka nad Odrou 

RBK 17–11 0,52 Polanka nad Odrou 

MBC 17–12 0,32 Polanka nad Odrou 

RBK 17–13 0,41 Polanka nad Odrou 

MBC 17–14 3,02 Polanka nad Odrou 

RBK 17–15 3,17 Polanka nad Odrou 

MBC 17–16 3,79 Polanka nad Odrou 

RBK 17–17 1,21 Polanka nad Odrou 

MBC 17–18 0,93 Polanka nad Odrou 

RBK 17–19 1,02 Polanka nad Odrou 

RBK 20–1 1,94 Nová Bělá, Stará Bělá 

RBK 20–3 3,17 Stará Bělá 

MBC 20–4 8,49 Nová Bělá, Stará Bělá 

RBK 20–5 3,41 Stará Bělá 

RBK 20–7 2,85 Stará Bělá 

RBK 21–3 0,96 Proskovice 

MBK 103 1,90 Heřmanice, Slezská Ostrava 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

56 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
61. Za oddíl 7.5 se nově vkládá oddíl 7.6 Veřejně prospěšná opatření pro realizaci kompenzačních 

opatření s následujícím textem a tabulkou č.24: 
 

ÚPO vymezuje plochy pro realizaci kompenzačního opatření KO 1 – Rezavka, kde je úkolem:  

• vytvářet podmínky pro vznik původních přírodních podmínek pro možnosti hnízdění ptáka motáka 
pochopa, 

• zajistit úpravu vodního režimu - vytvořit soustavu tůní pro zlepšení hnízdního biotopu, 

• potlačit výskyt ruderální vegetace s cílem zlepšení kvality okolních porostů . 

 

Tabulka č. 24 Plocha pro realizaci kompenzačního opatření 

Název Parc/Kat.území Velikost m2 Cílový stav 

KO 1 - Rezavka 2485/Svinov 160 000 Vytvoření podmínek pro hnízdění ptáka 
motáka pochopa 

 

  

OZNAČENÍ 
PLOCHY 

VÝMĚRA 
ha 

KATASTR 

MBK 202 0,34 Proskovice 

MBK 203 0,70 Stará Bělá 

MBK 207 2,83 Stará Bělá 

MBC 503 1,62 Krásné Pole 

MBK 504 0,83 Krásné Pole 

MBC 505 1,34 Krásné Pole 

MBK 506 1,31 Krásné Pole 

MBK 507 1,13 Krásné Pole 

MBK 509 0,49 Krásné Pole 

MBK 600 0,88 Stará Plesná 

MBC 605 2,13 Martinov ve Slezsku 

MBK 611 1,84 Martinov ve Slezsku 

MBK 612 1,17 Martinov ve Slezsku 

MBK 705 1,48 Hošťálkovice 

MBC 706 0,69 Hošťálkovice 

MBK 707 1,74 Hošťálkovice, Lhotka u Ostravy 

MBK 708 1,03 Lhotka u Ostravy 

MBK 900 1,75 Koblov 

MBK 1509 2,47 Polanka nad Odrou 

MBK 1511 3,69 Polanka nad Odrou 

MBC 1512 4,4 Svinov 

MBK 1513 0,33 Svinov 

MBK 2300 0,64 Nová Bělá 

   



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

57 
 

8 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PŘÍPADNĚ  DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

62. V oddílu 8.2 Veřejná prostranství se za druhou odrážku přidává nová odrážka s textem: 
Změna ÚPO vymezuje novou plochu parku, V52 v Hrušově, která je součástí změny způsoby využití 
plochy přestavby PŘ6.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

58 
 

9 STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 

63. V části 9 Stanovení kompenzačních opatření se mění text části následovně:  
Ruší se text: nestanovuje kompenzační opatření, protože dotčený orgán, Odbor životního prostředí  
a zemědělství krajského úřadu MSK, vyloučil ve svém stanovisku k zadání ÚPO jeho významný vliv 
na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast a nově se vkládá text: navrhuje vymezení 
kompenzačního opatření s označením KO1 – Rezavka (v ZÚR MSK označeno KO4 – Rezavka). 
Plocha je vymezena na části pozemku parc.č. 2485, v k.ú. Svinov o velikosti cca 160 000m2. 
Pro kompenzaci negativních vlivů záměru bezúvraťové traťové spojky železniční trati ve Studénce na 
předmět ochrany a celistvosti Ptačí oblasti Poodří se v ploše KO1 – Rezavka navrhuje realizovat 
terénní úpravy a přírodě blízká opatření pro zlepšení vodního režimu v území, ochranu a vznik 
mokřadů a vodních ploch. Cílem je především zlepšení podmínek pro hnízdění ptáka motáka 
pochopa. 
Podmínky pro využití této plochy jsou současně také dány podmínkami pro využití plochy způsobu 
využití „Louky“ (viz kap.6.9.2). 
 
Plocha kompenzačního opatření je zakreslena ve výkresové dokumentaci: 
V2 – Hlavní výkres – Koncepce uspořádání krajiny 
V3 – Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace 
O1 – Koordinační výkres 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

59 
 

10 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO 
PROVĚŘENÍ 

64. V části 10 Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, 
včetně podmínek pro jeho prověření se mění číslování tabulky: ruší se č.24 a nově se dává č.25 
 
 

65. Tabulce č. 25 se ve sloupci Využití území k roku 2011 ruší rok: 2011 a nově se přidává rok: 2022   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

60 
 

11 VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 
V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI 

66. V textu části se opravuje číslování Změny 3 na Změnu 4a 

12 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO 
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 
ČINNOSTI    

 
67. V textu části 12 se v prvním, čtvrtém a pátém odstavci doplňuje za územní rozhodnutí text: nebo 

povolení záměru stavebním úřadem 
 
Dále v názvu Tabulky č.25 – Územní studie se číslo 25 ruší a nově se přidává číslo 26, ve sloupci 
Využití území k roku se rok 2019 ruší a nahrazuje se rokem 2022 

 Tabulka č. 26 - Územní studie se upravuje ve vybraných řádcích takto: 
 
ÚS 1 – mění se rozloha z: 7,28 na 4,28 
ÚS 9 – rozloha původní ÚS 26,81 se mění na 34,66, rozloha přestavby PŘ6 se mění z 29,70 na 34,66, 
ke stávajícímu textu ve sloupci Využití území se přidává nový text: stávající bytové domy, drobná 
nerušící výroba, církevní stavby, park. Mění se navržený způsob využití v ÚPO: ruší se text: Lehký 
průmysl, Skládka odpadu – technická rekultivace a přidává se nový text: Plochy smíšené výrobní – 
nerušící výroba, služby a občanské vybavení, Parky, Občanské vybavení, Plochy smíšené bydlení a 
služby. 
ÚS 47 – ruší se celý řádek  
ÚS 66 – mění se rozloha z: 2,48 na: 6,87 a ve sloupci č.plochy se přidává text: B 191, B 193 
ÚS 75 – mění se rozloha z: 23,01 na : 22,21 
ÚS 82 – mění se rozloha z: 6,52 na: 1,88, ve sloupci navržené využití se vypouští text: Lehký průmysl 

 
Přidávají se nové řádky:  

ozn. 
ÚS 

rozloha 
ÚS(ha) 

č. plochy Rozloha 
(ha) 

katastrální 
území 

Využití území k r. 201922 Navržený způsob využití v 
ÚPO 

ÚS93 85,75 PŘ40 85,75 Zábřeh-Hulváky Plocha využívaná pro těžký 
průmysl – doznívající, 
lehký průmysl, skladování, 
administrativu 

Plochy smíšená výrobní – 
nerušící výroba, služby a 
občanské vybavení 

ÚS94 15,20 PŘ23b, 
PŘ23c 

15,20 Moravská 
Ostrava 

Stavební dvůr, betonárna, 
výroba prefabrikátů, 
dopravní plochy, náletová 
zeleň 

Plochy smíšené – bydlení a 
občanské vybavení 

ÚS95 18,90 PŘ41 18,90 Moravská 
Ostrava, 
Vítkovice 

Plocha po těžkém 
průmyslu, stávající ČOV, 
řel.vlečka, začínající 
výstavba 

Plochy smíšené – bydlení a 
občanské vybavení 

          
  
 

68. V odstavci lhůty pro vložení dat do evidence se přidává nový text: Pro studie  ÚS 93, ÚS 94  a ÚS 95 
je lhůta pro vložení dat do evidence stanovena na 6 let od nabytí účinnosti Změny č.4a ÚPO. 
 

69. V textu nad tabulkou č. 27 je ke stávajícímu textu :..podmínkou vydání územního rozhodnutí doplněn 
text: nebo povolení záměru stavebním úřadem 

 
V názvu Tabulka č.26 – Územní studie dopravních staveb se ruší číslo 26 a dává se nové číslo: 27 a  
v řádku DZ 6/ÚS se ve sloupci Stanovení cíle prověření vypouští text: a automobilové 

 
70. Za stávající text části 12 se přidává nový text: 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy                                                                                     textová část 
  

61 
 

Další plochy, pro které ÚPO nastavuje podmínku pořízení územní studie jsou „skládka odpadu – 
technická rekultivace“. Jedná se o plochy, kde podmínkou nového využití je zpracování územní studie, 
která prověří možnosti využití území včetně napojení na veřejnou infrastrukturu a následně vydání 
změny ÚPO, která stanoví rozsah a způsob využití jednotlivých pozemků včetně koncepce veřejné 
infrastruktury a koncepce uspořádání krajiny. Rovněž v ploše “Parky“ platí podmínka, že je-li park 
součástí ÚSES, je nutno respektovat i nároky na zachování přírodního charakteru alespoň na části 
území tak, aby nebyla znemožněna jeho funkce v sítí prvků ÚSES. Doplňující stavby mohou být 
realizovány pouze jako součást parku, nikoliv samostatně bez něj. V tomto případě musí být vždy na 
návrh řešení parku pořízena a zaregistrována územní studie. 
Podrobné podmínky pro zpracování územní studie jsou uvedeny v kap.6 Podmínky využití ploch 
s rozdílným způsobem využití.   

 
 
 

13 VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU 

(beze změn) 
 

14 STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 

 
     (beze změn)  

 
 
 

15 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

 
(beze změn)  
 

16 ÚDAJE O POČTU LISTŮ A POČTŮ VÝKRESŮ 

 
71.  V části 16 Údaje o počtu listů a počtů výkresů se v prvním a druhém řádku ruší text: 3 a nahrazuje se 

textem: 4a  
72.  V části 16 Údaje o počtu listů a počtu výkresů se v třetím odstavci prvním řádku ruší text: 3  a 

nahrazuje se textem: 4a a dále se doplňuje druhá odrážka: 
-Širší vztahy     1 : 50 000    a čtvrtá odrážka 
-Schéma: Koncepce uspořádání krajiny -  Krajinný ráz – kulturně historické objekty.                                
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č.4a Územního plánu Ostravy   textová část 
 

62 
 

17 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Nabytím účinnosti Změny č.4a ÚPO pozbývá automaticky platnost Územní opatření o stavební uzávěře  
č. 01/2023, které vydala Rada města Ostravy dne 5.9.2023 usnesením č. 02207/RM2226/40 a které 
nabylo účinnosti dne 22.9.2023.  

                                                                                
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Poučení 

Změna č. 4a Územního plánu Ostravy nabývá účinnosti podle § 55 odst. 7 stavebního zákona, ve vazbě 
na § 173 odst. 1 a § 25 správního řádu dnem doručení změny včetně úplného znění územního plánu po 
této změně veřejnou vyhláškou – tj. 15. dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
  
Proti Změně č. 4a Územního plánu Ostrava vydané formou opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne:  
 
 
 
 
 
 
_____________________         _____________________ 
       Mgr. Jan Dohnal                                                                  Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.                     
              primátor                 náměstkyně primátora  
 
 
 


